
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
01.12.2021 № 75 «О бюджете 
Парфинского муниципального 
района на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 

 

 

принято Думой муниципального района 23 марта 2022 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областными законами от 02.02.2022 № 70-ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов», от 28.02.2022 № 80-ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 № 193 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 

Парфинском муниципальном районе» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 01.12.2021 № 75 

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 357395,54697 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

422441,43822 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  65045,89125 тыс. 

рублей.»; 

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 5. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 



 

 
 

235324,67697 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 163201,07060 тыс. рублей и на 

2024 год в сумме 156860,80452 тыс. рублей.»; 

1.3. приложения 1,2,5,6,7 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции. 

1.4. приложение 8 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» дополнить таблицей 6 в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района 

А.В. Залогин 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 
23 марта 2022 года 
№ 98 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

Приложение 1 
 

к решению Думы Парфинского 
муниципального района «О 
внесении изменений в решение 
Думы от 01.12.2021 № 75 «О 
бюджете Парфинского 
муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 
годов» 

 
Прогнозируемые поступления доходов 

 в бюджет Парфинского муниципального района  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   357395,54697 289370,25060 289678,35452 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 0000 00 00000 000 122070,87000 126169,18000 132817,45000 

Безвозмездные поступления 2 00 0000 00 00000000 235324,67697 163201,07060 156860,90452 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 0000 00 00000 000 235324,67697 163201,07060 156860,90452 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 1000 00 00000 150 23050,50000 18468,90000 15388,80000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150 23050,50000 18468,90000 15388,80000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  2 02 15001 05 0000 150 23050,50000 18468,90000 15388,80000 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 42891,10097 11484,89460 8758,12852 

Субсидии бюджетам на 
организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 2 02 25304 00 0000 150 5577,95700 5413,02300 5564,98800 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 2 02 25304 05 0000 150 5577,95700 5413,02300 5564,98800 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 2 02 25497 00 0000 150 607,49480 609,32243 607,69135 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 2 02 25497 05 0000 150 607,49480 609,32243 607,69135 

Субсидии бюджетам на поддержку 

отрасли культура 2 02 25519 00 0000 150 221,84917 3098,94917 221,84917 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культура 2 02 25519 05 0000 150 221,84917 3098,94917 221,84917 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2022 год 2023 год 2024 год 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 36483,80000 2363,60000 2363,60000 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 36483,80000 2363,60000 2363,60000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов  2 02 29999 05 0000 150 2185,00000 1458,00000 1458,00000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образовании 

и (или) о квалификации  2 02 29999 05 0000 150 14,90000 14,90000 14,90000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  на 

обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической 
и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 2 02 29999 05 0000 150 890,70000 890,70000 890,70000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 2 02 29999 05 0000 150 31984,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию местных инициатив в 

рамках приоритетного 

регионального проекта «Наш 

выбор»  2 02 29999 05 0000 150 1409,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 3000000 0000 150 155468,10000 127080,90000 127026,50000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 2 02 30021 00 0000 150 829,20000 829,20000 829,20000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 2 02 30021 05 0000 150 829,20000 829,20000 829,20000 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 2 02 30024 00 0000 150 118517,90000 91478,90000 91368,60000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 2 02 30024 05 0000 150 118517,90000 91478,90000 91368,60000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и 2 02 30024 05 0000 150 1973,20000 1973,20000 1973,20000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2022 год 2023 год 2024 год 

гуманитарного профилей, центров 

образования естественно - научной и 

технологической направленностей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
в части расходов на оплату труда 

работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

организацию обучения по основным 

общеобразовательным программам 

на дому, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно - 
телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-

инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий 2 02 30024 05 0000 150 71438,70000 69678,20000 69678,20000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 
(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных 

организаций  2 02 30024 05 0000 150 3218,40000 3218,40000 3218,40000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений  2 02 30024 05 0000 150 16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение муниципальных 
организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 2 02 30024 05 0000 150 454,90000 479,20000 479,20000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2022 год 2023 год 2024 год 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение доступа к 

информационно - 

телекоммуникационной сети 
«Интернет» муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 2 02 30024 05 0000 150 142,00000 142,00000 142,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона «Об 

административных 

правонарушениях» 2 02 30024 05 0000 150 3,00000 3,00000 3,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 

владельцев 2 02 30024 05 0000 150 73,20000 73,20000 73,20000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области  2 02 30024 05 0000 150 2485,70000 2485,70000 2485,70000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации деятельности по 

захоронению твердых 
коммунальных отходов в части 

рекультивации земельных участков, 

загрязненных в результате 

расположения на них объектов 

размещения отходов 2 02 30024 05 0000 150 21995,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 2 02 30027 00 0000 150 20038,00000 20038,00000 20038,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 2 02 30027 05 0000 150 20038,00000 20038,00000 20038,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2022 год 2023 год 2024 год 

содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные организации, 
реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 2 02 30029 00 0000 150 789,10000 789,10000 789,10000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 2 02 30029 05 0000 150 789,10000 789,10000 789,10000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из  

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 2 02 35082 00 0000 150 7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 2 02 35082 05 0000 150 7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 2 02 3511800 0000 150 713,50000 736,50000 761,50000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 05 0000 150 713,50000 736,50000 761,50000 

Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 2 02 35120 00 0000 150 120,60000 4,10000 3,70000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 2 02 35120 05 0000 150 120,60000 4,10000 3,70000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2022 год 2023 год 2024 год 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 2 02 35303 00 0000 150 5937,10000 5937,10000 5937,10000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 2 02 35303 05 0000 150 5937,10000 5937,10000 5937,10000 

Субвенции бюджетам на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 856,70000 806,30000 837,60000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 2 02 35930 05 0000 150 856,70000 806,30000 837,60000 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 400000 00 0000 150 13914,97600 6166,37600 5687,47600 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2 02 40014 00 0000 150 1373,27600 1373,27600 1373,27600 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2 02 40014 05 0000 150 1373,27600 1373,27600 1373,27600 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на создание 
модельных муниципальных 

библиотек 2 02 45454 00 0000 150 5000,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

создание модельных 

муниципальных библиотек 2 02 45454 05 0000 150 5000,00000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  2 02 49999 00 0000 150 7541,70000 4793,10000 4314,20000 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  2 02 49999 05 0000 150 7541,70000 4793,10000 4314,20000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение 
деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных 2 02 49999 05 0000 150 200,00000 200,00000 200,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2022 год 2023 год 2024 год 

муниципальных организациях  

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение 

внедрения и функционирования 

целевой  модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 2 02 49999 05 0000 150 30,00000 30,00000 30,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 2 02 49999 05 0000 150 1701,20000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение 

деятельности центров образования 

естественно-научной и 

технологической направленности в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях  2 02 49999 05 0000 150 705,00000 100,00000 100,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов  

на финансовое обеспечение 

функционирования целевой модели  

цифровой образовательной среды в 
рамках эксперимента по 

модернизации начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях 

области 2 02 49999 05 0000 150 55,00000 55,00000 55,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатной 

перевозки обучающихся 

общеобразовательных организаций 2 02 49999 05 0000 150 3929,20000 3929,20000 3929,20000 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 

на оказание финансовой поддержки 

участникам Программы «Учитель 

для России» 2 02 49999 05 0000 150 718,30000 478,90000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на частичную компенсацию 

расходов, связанных с увеличением 

норматива финансирования питания 

отдельных категорий обучающихся 

в образовательных организациях, 

реализующих основную 
общеобразовательную программу 

дошкольного образования 2 02 49999 05 0000 150 203,00000 0,00000 0,00000 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Приложение 2 
 

к решению Думы Парфинского 
муниципального района «О 
внесении изменений в решение 
Думы от 01.12.2021 № 75 «О 
бюджете Парфинского 
муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 
годов» 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
 бюджета Парфинского муниципального района 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 
Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2022 год 2023 год 2024 год 



 

 
 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 65045,89125 0,00000 0,00000 

Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 5650,00000 0,00000 0,00000 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 5650,00000 5650,00000 5650,00000 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 603 01 02 00 00 05 0000 710 5650,00000 5650,00000 5650,00000 

Погашение  кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 -5650,00000 -5650,00000 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов от  

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 -5650,00000 -5650,00000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -950,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 -950,00000 0,00000 0,00000 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -950,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 603 01 03 01 00 05 0000 810 -950,00000 0,00000 0,00000 

в том числе:         

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных для частичного 
покрытия дефицита бюджета 

муниципального района 603 01 03 01 00 05 0000 810 -950,00000 0,00000 0,00000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 60345,89125 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов 603 01 05 02 00 00 0000 000 60345,89125 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 603 01 05 02 01 00 0000 000 60345,89125 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков средств 603 01 05 02 01 05 0000 000 60345,89125 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2022 год 2023 год 2024 год 

бюджетов муниципальных районов 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов  на частичное покрытие 

дефицитов, покрытие временных 

кассовых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов  на осуществление 

мероприятий, связанных с 

ликвидацией стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в  валюте 

Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 640 1000,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на частичное 

покрытие дефицитов, покрытие 

временных кассовых разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на 

осуществление мероприятий, 
связанных с ликвидацией стихийных 

бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 640 500,00000 0,00000 0,00000 

Приложение 5 
 

к решению Думы Парфинского 
муниципального района «О 
внесении изменений в решение 
Думы от 01.12.2021 № 75 «О 
бюджете Парфинского 
муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 
годов» 

 
 



 

 
 

Ведомственная структура расходов  
бюджета муниципального района 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Администрация 

Парфинского 

муниципального района 603         222273,29051 129200,26060 129835,30252 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       47595,65864 46438,06743 49996,33935 

Функционирование 

высшего должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования  603 01 02     1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 02 91 0 00 00000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Глава Парфинского 

муниципального района 603 01 02 91 1 00 00000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 02 91 1 00 01000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 603 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

муниципального  района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 
муниципального района 603 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 3 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 603 01 04     32777,84800 32178,82043 31906,19235 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 
образований Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 
образований Парфинского 

муниципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона «Об 
административных 

правонарушениях» 603 01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 04 91 0 00 00000   32775,84800 32176,82043 31904,19235 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных 

органов исполнительной 

власти муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным программам 603 01 04 91 2 00 00000   32775,84800 32176,82043 31904,19235 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  
органов 603 01 04 91 2 00 01000   31489,51800 30890,49043 30617,86235 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 30492,68000 29882,47243 29609,84435 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 792,25000 803,43000 803,43000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 204,58800 204,58800 204,58800 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 603 01 04 91 2 00 62010   164,23000 164,23000 164,23000 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 150,95000 150,95000 150,95000 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 62010 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 603 01 04 91 2 00 70280   1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 1094,10000 1054,00000 1054,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 27,00000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона «Об 

административных 
правонарушениях» 603 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 603 01 05     120,60000 4,10000 3,70000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 05 95 0 00 00000   120,60000 4,10000 3,70000 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 603 01 05 95 0 00 51200   120,60000 4,10000 3,70000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 603 01 05 95 0 00 51200 240 120,60000 4,10000 3,70000 

Резервные фонды 603 01 11     200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 603 01 11 95 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

программам Парфинского 

муниципального района 

Резервные фонды 

исполнительной власти 

муниципального района 603 01 11 95 0 00 26030   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 0 00 26030 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 603 01 13     12779,68064 12337,61700 16168,91700 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 
2020-2025 годы» 603 01 13 02 0 00 00000   743,65200 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 603 01 13 02 1 00 00000   262,30000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 
службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 01 13 02 1 01 00000   162,30000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 603 01 13 02 1 01 23110   162,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 02 1 01 23110 240 162,30000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального 
общественного 

самоуправления и повышение 

его роли в решении вопросов 

местного значения 603 01 13 02 1 02 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 603 01 13 02 1 02 23110   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 02 1 02 23110 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 
«Информатизация 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 

программы Парфинского 603 01 13 02 2 00 00000   481,35200 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 

Формирование современной 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и 
обеспечение ее надлежащего 

функционирования 603 01 13 02 2 02 00000   481,35200 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 603 01 13 02 2 02 23110   481,35200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 02 2 02 23110 240 481,35200 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 
района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 01 13 12 0 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского  

муниципального района 

«Управление 

муниципальными финансами 
Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 01 13 12 2 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 01 13 12 2 02 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения 
муниципального района 603 01 13 12 2 02 42020   556,66000 556,66000 556,66000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 556,66000 556,66000 556,66000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 603 01 13 12 2 02 70280   305,30000 305,30000 305,30000 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 305,30000 305,30000 305,30000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Профилактика 603 01 13 15 0 00 00000   2,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма, а 

также толерантного сознания, 

позитивных установок к 

представителям иных 
этнических сообществ 603 01 13 15 0 01 00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размещения в 

местах массового пребывания 

граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плакаты, 

щиты, листовки), 

предупреждающих о 

необходимости соблюдения 

бдительности в связи с 

возможностью совершения 

террористических актов 603 01 13 15 0 01 23780   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 15 0 01 23780 240 2,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 94 0 00 00000   8741,65100 7049,35700 7049,35700 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений  603 01 13 94 5 00 00000   8741,65100 7049,35700 7049,35700 

Содержание учреждения по 

обеспечению единой 

дежурно-диспетчерской и  

хозяйственно-транспортной 

службы Администрации 
муниципального района 603 01 13 94 5 00 02010   7095,45100 7049,35700 7049,35700 

Расходы на выплаты 

персоналу  казенных 

учреждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 5534,35000 5534,35000 5534,35000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 1401,25500 1355,16100 1355,16100 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 159,84600 159,84600 159,84600 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 603 01 13 94 5 00 22300   22,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 22300 240 22,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 603 01 13 94 5 00 71410   38,40000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы на выплаты 

персоналу  казенных 

учреждений 603 01 13 94 5 00 71410 110 38,40000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1268,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1268,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   317,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 317,10000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 95 0 00 00000   2430,41764 4426,30000 8257,60000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 603 01 13 95 0 00 22300   20,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 22300 240 20,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по исполнению 

судебных актов 603 01 13 95 0 00 23100   52,11764 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 23100 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 0 00 23100 830 2,11764 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

в сфере государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния 603 01 13 95 0 00 59300   856,70000 806,30000 837,60000 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 13 95 0 00 59300 120 607,00000 607,00000 607,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 59300 240 249,70000 199,30000 230,60000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 95 0 00 72300   1201,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 72300 240 1201,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 603 01 13 95 0 00 S2300   300,30000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 S2300 240 300,30000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные 

расходы 603 01 13 95 00 0 99990   0,00000 3620,00000 7420,00000 

Резервные средства 603 01 13 95 00 0 99990 870 0,00000 3620,00000 7420,00000 

Национальная оборона 603 02       713,50000 736,50000 761,50000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 603 02 03     713,50000 736,50000 761,50000 

Муниципальная программа 

Парфинского  

муниципального района 

«Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 02 03 12 0 00 00000   713,50000 736,50000 761,50000 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 
образований Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского  

муниципального района 

«Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 02 03 12 2 00 00000   713,50000 736,50000 761,50000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение устойчивости 
бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 02 03 12 2 02 00000   713,50000 736,50000 761,50000 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   713,50000 736,50000 761,50000 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 713,50000 736,50000 761,50000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 603 03       113,50000 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 603 03 10     113,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 
района «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

2020 - 2025 годы» 603 03 10 04 0 00 00000   113,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к 

реагированию при 

возникновении чрезвычайных 603 03 10 04 0 01 00000   113,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

ситуаций 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 603 03 10 04 0 01 26010   113,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 10 04 0 01 26010 240 113,50000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 603 04       23332,26429 9040,98000 9080,15000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 603 04 05     73,20000 73,20000 73,20000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 04 05 95 0 00 00000   73,20000 73,20000 73,20000 

Организация мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 603 04 05 95 0 00 70720   73,20000 73,20000 73,20000 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 05 95 0 00 70720 240 73,20000 73,20000 73,20000 

Транспорт 603 04 08     5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района «Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020 - 2025 годы» 603 04 08 18 0 00 00000   5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Эффективное 

функционирование 

пассажирского транспорта 

общего пользования  на 

территории Парфинского 
муниципального района 603 04 08 18 0 01 00000   5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Оплата выполнения работ, 

связанных с осуществлением 

регулярных перевозок 

автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам 603 04 08 18 0 01 26040   5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 08 18 0 01 26040 240 5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 603 04 09     11550,80449 3346,08000 3385,25000 

Муниципальная  программа  в 

Парфинском муниципальном 

районе «Развитие и 
совершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного 

значения  Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы» 603 04 09 11 0 00 00000   11550,80449 3346,08000 3385,25000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобильным 

дорогам общего пользования 

местного значения 

Парфинского муниципального 

района 603 04 09 11 0 01 00000   8008,70449 527,36975 527,36975 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципального 

района 603 04 09 11 0 01 23050   8008,70449 527,36975 527,36975 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 8008,70449 527,36975 527,36975 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них 603 04 09 11 0 02 00000   3542,10000 2818,71025 2857,88025 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 11 0 02 23030   1217,10000 1283,97325 1323,14325 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 1217,10000 1283,97325 1323,14325 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них за счет 

субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 603 04 09 11 0 02 71510   2185,00000 1458,00000 1458,00000 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 2185,00000 1458,00000 1458,00000 

Софинансирование расходов 

на ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них  603 04 09 11 0 02 S1510   140,00000 76,73700 76,73700 

Иные закупки товаров, работ 603 04 09 11 0 02 S1510 240 140,00000 76,73700 76,73700 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     6086,55980 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района «Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 
Парфинского муниципального 

района  на 2020-2025 годы» 603 04 12 13 0 00 00000   6086,55980 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование 

муниципальной 

собственности 603 04 12 13 0 01 00000   6086,55980 0,00000 0,00000 

Проведение ремонта объектов 

недвижимого имущества 

казны муниципального района 603 04 12 13 0 01 23070   165,84400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23070 240 165,84400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 04 12 13 0 01 23090   296,95980 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 267,77647 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 29,18333 0,00000 0,00000 

Проведение ремонта 
недвижимого имущества 

казны муниципального района 603 04 12 13 0 01 23800   5100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23800 240 5100,00000 0,00000 0,00000 

Проведение капитального 

ремонта помещений 

участковых пунктов полиции, 

расположенных на 

территории сельских 

поселений 603 04 12 13 0 01 23820   523,75600 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 04 12 13 0 01 23820 540 523,75600 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 603 05       17289,46160 809,38900 809,38900 

Жилищное хозяйство 603 05 01     2345,16160 809,38900 809,38900 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление и 
распоряжение 603 05 01 13 0 00 00000   165,18960 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование 

муниципальной 

собственности 603 05 01 13 0 01 00000   165,18960 0,00000 0,00000 

Организация начисления и 
сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет 

Парфинского муниципального 

района 603 05 01 13 0 01 23750   73,01600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 73,01600 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда 

муниципального района, 

расположенного на 

территории сельских 
поселений 603 05 01 13 0 01 23770   70,54599 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 01 13 0 01 23770 240 70,54599 0,00000 0,00000 

Возмещение расходов по 

содержанию муниципального 

имущества 603 05 01 13 0 01 23810   21,62761 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 01 13 0 01 23810 240 21,62761 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Улучшение 

жилищных условий граждан и 
повышение качества 

жилищно- коммунальных 

услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы» 603 05 01 14 0 00 00000    2179,97200 809,38900 809,38900 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 603 05 01 14 0 01 00000   2179,97200 809,38900 809,38900 

Проведение капитального 
ремонта муниципального 

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории сельских 

поселений 603 05 01 14 0 01 23740   1370,58300 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 01 14 0 01 23740 240 1370,58300 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на 

территории сельских 

поселений на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 603 05 01 14 0 01 23760   809,38900 809,38900 809,38900 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 01 14 0 01 23760 240 809,38900 809,38900 809,38900 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     14944,30000 0,00000 0,00000 

Улучшение качества 
водоснабжения жителей 

Парфинского муниципального 

района 603 05 02 14 0 03 00000   14944,30000 0,00000 0,00000 

Расходы на капитальный 

ремонт водопроводных сетей 

Парфинского муниципального 

района 603 05 02 14 0 03 23790   14944,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 14 0 03 23790 240 14944,30000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 603 06       43136,54103 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 603 06 05     43136,54103 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Охрана окружающей 

среды Парфинского 

муниципального района  на 
2020-2025 годы» 603 06 05 20 0 00 00000   43136,54103 0,00000 0,00000 

Рекультивация земельного 

участка площадью 3,5 га 603 06 05 20 0 01 00000   43136,54103 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

по захоронению твердых 

коммунальных отходов в 

части  рекультивации 

земельных участков, 

загрязненных в результате 

расположения на них 

объектов размещения отходов 603 06 05 20 0 01 75300   43136,54103 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 06 05 20 0 01 75300 240 43136,54103 0,00000 0,00000 

Образование 603 07       11193,30400 11277,00000 8399,90000 

Дополнительное 

образование детей 603 07 03     11184,60400 11277,00000 8399,90000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 07 03 07 0 00 00000   11184,60400 11277,00000 8399,90000 

Подпрограмма «Культура 

Парфинского муниципального 603 07 03 07 1 00 00000   10490,20000 11277,00000 8399,90000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 
культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 603 07 03 07 1 02 00000   10490,20000 8371,09900 8399,90000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 603 07 03 07 1 02 01230   8399,90000 8371,09900 8399,90000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 01230 610 8399,90000 8371,09900 8399,90000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 
софинансированием 603 07 03 07 1 02 22300   21,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 22300 610 21,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 603 07 03 07 1 02 23110   18,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 23110 610 18,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 603 07 03 07 1 02 71410   21,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 603 07 03 07 1 02 71410 610 21,30000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 07 03 07 1 02 72300   1623,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 72300 610 1623,60000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 07 03 07 1 02 S2300   405,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 S2300 610 405,90000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 603 07 03 07 1 А1 00000   0,00000 2905,90100 0,00000 

Расходы на оснащение 

образовательных учреждений 
в сфере культуры (детских 

школ искусств по видам 

искусств и училищ) 

музыкальными 603 07 03 07 1 А1 55191   0,00000 2905,90100 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

инструментами, 

оборудованием и учебными 

материалами) 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 А1 55191 610 0,00000 2905,90100 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 
муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 07 03 07 2 00 00000   694,40400 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 07 03 07 2 01 00000   48,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 03 07 2 01 23430   48,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 01 23430 610 48,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 
антикриминальной 

безопасности 603 07 03 07 2 02 00000   646,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 03 07 2 02 23430   646,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 02 23430 610 646,40400 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 603 07 09     8,70000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы» 603 07 09 02 0 00 00000   8,70000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 603 07 09 02 1 00 00000   4,70000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 
муниципальном районе 603 07 09 02 1 01 00000   4,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования выборных 603 07 09 02 1 01 S2280   4,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

должностных лиц, служащих 

и муниципальных служащих 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 07 09 02 1 01 S2280 240 4,70000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

«Противодействие коррупции 

в Парфинском 

муниципальном районе» 
муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы» 603 07 09 02 3 00 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование 

правового регулирования в 

сфере противодействия 

коррупции 603 07 09 02 3 01 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 603 07 09 02 3 01 23110   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 3 01 23110 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  603 08       49880,74995 36115,14917 36115,14917 

Культура  603 08 01     40919,33695 27350,33617 27350,33617 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 08 01 07 0 00 00000   40919,33695 27350,33617 27350,33617 

Подпрограмма «Культура 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Развитие культуры 

Парфинского муниципального 
района на 2020-2025 годы» 603 08 01 07 1 00 00000   40510,03495 27350,33617 27350,33617 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   35349,33377 27194,13499 27194,13499 

Обеспечение деятельности 

культурно-досуговых центров 

культуры 603 08 01 07 1 02 01400   18769,50000 18721,00000 18721,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 18769,50000 18721,00000 18721,00000 

Обеспечение деятельности 

библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   8407,48700 8405,24610 8405,24610 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 8407,48700 8405,24610 8405,24610 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 603 08 01 07 1 02 22300   278,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 22300 610 278,10000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 603 08 01 07 1 02 23110   704,35788 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 23110 610 704,35788 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 603 08 01 07 1 02 71410   1016,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 1016,40000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 
бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   4884,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 4884,50000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 S2300   1221,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 1221,10000 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры 

(Модернизация библиотек в 

части комплектования 

книжных фондов библиотек 
муниципальных образований) 603 08 01 07 1 02 L5191   67,88889 67,88889 67,88889 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 L5191 610 67,88889 67,88889 67,88889 

Развитие художественного 

образования, сохранение 

кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение 

престижности и 

привлекательности профессии 

работника культуры 603 08 01 07 1 03 00000   4,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района) 603 08 01 07 1 03 23110   4,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 03 23110 610 4,50000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 603 08 01 07 1 А1 00000   5000,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы на создание 

модельных муниципальных 

библиотек 603 08 01 07 1 А1 54541   5000,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 08 01 07 1 А1 54541 610 5000,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 603 08 01 07 1 А2 00000   156,20118 156,20118 156,20118 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры 

(государственная поддержка 

лучших работников сельских 
учреждений культуры) 603 08 01 07 1 А2 55195   52,06706 52,06706 52,06706 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А2 55195 610 52,06706 52,06706 52,06706 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры 

(государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры) 603 08 01 07 1 А2 55196   104,13412 104,13412 104,13412 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А2 55196 610 104,13412 104,13412 104,13412 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 
муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 08 01 07 2 00 00000   409,30200 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   225,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 01 23440   225,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 225,50000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 
антикриминальной 

безопасности 603 08 01 07 2 02 00000   167,97600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 02 23440   167,97600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 167,97600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

безопасности труда 603 08 01 07 2 03 00000   1,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 03 23440   1,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 03 23440 610 1,50000 0,00000 0,00000 

Снижение риска 

возникновения аварийных 

ситуаций 603 08 01 07 2 04 00000   14,32600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 
культуры 603 08 01 07 2 04 23440   14,32600 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 04 23440 610 14,32600 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 603 08 04     8961,41300 8764,81300 8764,81300 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 08 04 07 0 00 00000   8961,41300 8764,81300 8764,81300 

Подпрограмма «Культура 

Парфинского муниципального 
района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 08 04 07 1 00 00000   8951,11300 8764,81300 8764,81300 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собственности 

Парфинского муниципального 

района 603 08 04 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  

мероприятий подпрограммы  
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 603 08 04 07 1 01 23110   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 1 01 23110 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического 

потенциала каждой личности 603 08 04 07 1 02 00000   8943,31300 8764,81300 8764,81300 

Обеспечение деятельности 
учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего 

деятельность учреждений 

культуры и дополнительного 

образования 603 08 04 07 1 02 01430   8764,81300 8764,81300 8764,81300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 1 02 01430 610 8764,81300 8764,81300 8764,81300 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 603 08 04 07 1 02 23110   91,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 603 08 04 07 1 02 23110 610 91,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 08 08 04 07 1 02 71410   87,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 08 04 07 1 02 71410 610 87,30000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 08 04 07 2 00 00000   10,30000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

безопасности труда 603 08 04 07 2 03 00000   10,30000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждении 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность учреждений 

культуры и дополнительного 

образования 603 08 04 07 2 03 23470   10,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 2 03 23470 610 10,30000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 603 10       12159,40000 10955,10000 10955,10000 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 10 01 95 0 00 00000   3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих и 

лиц, замещавших 

муниципальные должности 603 10 01 95 0 00 26020   3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 603 10 01 95 0 00 26020 310 3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Охрана семьи и детства 603 10 04     8438,80000 7234,50000 7234,50000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 
района «Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2025 годы» 603 10 04 10 0 00 00000   772,80000 772,80000 772,80000 

Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Развитие жилищного 

строительства на территории 
Парфинского района на 2020-

2025 годы» 603 10 04 10 2 00 00000   772,80000 772,80000 772,80000 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление 

жилья экономического класса 

или индивидуальное 

строительство 

индивидуального жилого 

дома экономического класса, 

а также создание условий для 603 10 03 10 2 01 00000   772,80000 772,80000 772,80000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

привлечения молодыми 

семьями собственных средств, 

дополнительных финансовых 

средств кредитных и других 

организаций, 

предоставляющих кредиты и 

займы, в том числе ипотечные 

кредиты, для приобретения 
жилого помещения или 

строительства 

индивидуального жилого 

дома 

Предоставление молодым 

семьям социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или создание 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 603 10 04 10 2 01 L4970   772,80000 772,80000 772,80000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат 603 10 04 10 2 01 L4970 320 772,80000 772,80000 772,80000 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 10 04 98 0 00 00000   7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей (сверх уровня, 

предусмотренного 
соглашением) 603 10 04 98 0 00 N0821   7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 N0821 410 7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 603 13       125,11100 402,07500 402,07500 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 603 13 01     125,11100 402,07500 402,07500 

Муниципальная программа 

Парфинского  

муниципального района 

«Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 13 01 12 0 00 00000   125,11100 402,07500 402,07500 

Подпрограмма «Организация 

и обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, 
управление муниципальным 

долгом Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной  программы 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 603 13 01 12 1 00 00000   125,11100 402,07500 402,07500 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 

Координация и обеспечение 

исполнения бюджетного 

процесса Парфинского 

муниципального района 603 13 01 12 1 01 00000   125,11100 402,07500 402,07500 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муниципального 

района 603 13 01 12 1 01 23080   125,11100 402,07500 402,07500 

Обслуживание 
муниципального долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 125,11100 402,07500 402,07500 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  603 14       16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 603 14 01     16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского  

муниципального района 
«Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 14 01 12 0 00 00000   16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского  

муниципального района 

«Управление 

муниципальными финансами 
Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 603 14 01 12 2 00 00000   16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 14 01 12 2 02 00000   16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 603 14 01 12 2 02 70100   16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Контрольно - счетная 

палата Парфинского 

муниципального района 605         1725,93000 1725,93000 1725,93000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 605 01 06     1725,93000 1725,93000 1725,93000 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 605 01 06 93 0 00 00000   1725,93000 1725,93000 1725,93000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Парфинского муниципального 

района 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 605 01 06 93 1 00 00000   866,93900 866,93900 866,93900 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 605 01 06 93 1 00 01000   606,77800 606,77800 606,77800 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 605 01 06 93 1 00 01000 120 606,77800 606,77800 606,77800 

Расходы по содержанию 
штатных единиц на  

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 605 01 06 93 1 00 62010   260,16100 260,16100 260,16100 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 605 01 06 93 1 00 62010 120 260,16100 260,16100 260,16100 

Расходы на содержание 

аппарата Контрольно-счетной 

палаты Парфинского 

муниципального района 605 01 06 93 2 00 00000   858,99100 858,99100 858,99100 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 605 01 06 93 2 00 01000   516,93600 516,93600 516,93600 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 605 01 06 93 2 00 01000 120 510,03600 510,03600 510,03600 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 605 01 06 93 2 00 01000 240 6,90000 6,90000 6,90000 

Расходы по содержанию  

штатных единиц на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 605 01 06 93 2 00 62010   342,05500 342,05500 342,05500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 605 01 06 93 2 00 62010 120 342,05500 342,05500 342,05500 

Комитет образования, 

спорта и молодежной 

политики Администрации 

Парфинского 

муниципального района 774         198442,21771 158444,06000 158117,02200 

Образование 774 07       177452,21771 137454,06000 137127,02200 

Дошкольное образование 774 07 01     45116,47600 38459,96100 38459,96100 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 
образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 01 06 0 00 00000   45116,47600 38459,96100 38459,96100 

Подпрограмма «Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 774 07 01 06 1 00 00000   44883,40000 38278,30000 38278,30000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 
деятельность муниципальных 

организаций 774 07 01 06 1 04 00000   44883,40000 38278,30000 38278,30000 

Обеспечение деятельности 

образовательных 

организаций, реализующих 

основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 774 07 01 06 1 04 01200   14149,10000 14149,10000 14149,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 14149,10000 14149,10000 14149,10000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 
уровня, предусмотренного 

софинансированием 774 07 01 06 1 04 22300   64,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 22300 620 64,60000 0,00000 0,00000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части 

расходов на оплату труда 
работникам образовательных 

организаций, технические 

средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные 

нужды образовательных 

организаций, на организацию 

обучения по основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой доступа 

к информационно - 
телекоммуникационной сети 774 07 01 06 1 04 70040   23685,70000 23459,30000 23459,30000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием 

дистанционных 

образовательных технологий 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 23685,70000 23459,30000 23459,30000 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  774 07 01 06 1 04 70060   669,90000 669,90000 669,90000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 669,90000 669,90000 669,90000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 
иных межбюджетных 

трансфертов  774 07 01 06 1 04 71410   93,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 71410 620 93,90000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   4813,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 4813,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 S2300   1203,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 1203,50000 0,00000 0,00000 

Частичная компенсация 

расходов, связанных с 
увеличением норматива 

финансирования питания 

отдельных категорий 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 774 07 01 06 1 04 76190   203,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 76190 620 203,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 
учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 774 07 01 06 3 00 00000   233,07600 181,66100 181,66100 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 01 06 3 01 00000   86,40000 64,32000 64,32000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 
безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 01 72120   69,12000 64,32000 64,32000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 69,12000 64,32000 64,32000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных 
организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 01 S2120   17,28000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 S2120 620 17,28000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 01 06 3 02 00000   146,67600 117,34100 117,34100 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 
антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 02 72120   117,34100 117,34100 117,34100 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 117,34100 117,34100 117,34100 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 
образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 02 S2120   29,33500 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 S2120 620 29,33500 0,00000 0,00000 

Общее образование 774 07 02     105171,53771 78509,47300 78182,43500 

Муниципальная программа 774 07 02 06 0 00 00000   105171,53771 78509,47300 78182,43500 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 

Подпрограмма «Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе» 
муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 02 06 1 00 00000   102821,45371 77824,62600 77497,58800 

Развитие системы 

образования Парфинского 

муниципального района 774 07 02 06 1 01 00000   3906,053710 0,000000 0,000000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 
(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 774 07 02 06 1 01 23110   2097,053710 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 23110 620 2097,053710 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию 

местных инициатив в рамках 

приоритетного регионального 

проекта «Наш выбор» 774 07 02 06 1 01 77050   1409,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 77050 620 1409,000000 0,000000 0,000000 

Софинансирование расходов 

на реализацию местных 

инициатив в рамках 

приоритетного регионального 

проекта "Наш выбор" 774 07 02 06 1 01 S7050   400,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 06 1 01 S7050 620 400,000000 0,000000 0,000000 

Создание условий для 

получения качественного 

образования 774 07 02 06 1 03 00000   613,50000 636,10000 636,10000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 
учебными пособиями 774 07 02 06 1 03 70500   454,90000 479,20000 479,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 454,90000 479,20000 479,20000 

Обеспечение доступа к 

информационно - 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, 

осуществляющих 774 07 02 06 1 03 70570   142,00000 142,00000 142,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

образовательную 

деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или 

изготовление бланков 
документов об образовании и 

(или) о квалификации 

муниципальными 

образовательными 

организациями 774 07 02 06 1 03 72080   14,90000 14,90000 14,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 14,90000 14,90000 14,90000 

Софинансирование расходов 

на приобретение или 

изготовление бланков 

документов об образовании и 

(или) о квалификации 

муниципальными 
образовательными 

организациями 774 07 02 06 1 03 S2080   1,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 1,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 02 06 1 04 00000   95338,70000 74830,32600 74503,28800 

Обеспечение деятельности 

образовательных 

организаций, реализующих 

основные 
общеобразовательные 

программы 774 07 02 06 1 04 01210   9618,00000 9399,62600 9398,08800 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 9618,00000 9399,62600 9398,08800 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 774 07 02 06 1 04 22300   190,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 22300 620 190,60000 0,00000 0,00000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 
общеобразовательных 

организаций (источником 

финансового обеспечения 

которых является иной 

межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 774 07 02 06 1 04 53031   5937,10000 5937,10000 5937,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 53031 620 5937,10000 5937,10000 5937,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях, 
общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части 
расходов на оплату труда 

работникам образовательных 

организаций, технические 

средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные 

нужды образовательных 

организаций, на организацию 

обучения по основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов за 
пользование услугой доступа 

к информационно - 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием 

дистанционных 

образовательных технологий 774 07 02 06 1 04 70040   47753,00000 46218,90000 46218,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 47753,00000 46218,90000 46218,90000 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  774 07 02 06 1 04 70060   2406,00000 2406,00000 2406,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2406,00000 2406,00000 2406,00000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, реализующих 

общеобразовательные 

программы начального 774 07 02 06 1 04 70630   829,20000 829,20000 829,20000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 829,20000 829,20000 829,20000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов  774 07 02 06 1 04 71410   153,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 71410 620 153,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 
муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   14404,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 14404,60000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 S2300   3601,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 3601,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

бесплатной перевозки 

обучающихся 

общеобразовательных 
организаций 774 07 02 06 1 04 72380   3929,20000 3929,20000 3929,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 72380 620 3929,20000 3929,20000 3929,20000 

Софинансирование расходов 

на организацию бесплатной 

перевозки обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 774 07 02 06 1 04 S2380   163,70000 163,70000 163,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2380 620 163,70000 163,70000 163,70000 

Расходы на оказание 

финансовой поддержки 

участникам Программы 

«Учитель для России»  774 07 02 06 1 04 76130   718,30000 478,90000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 76130 620 718,30000 478,90000 0,00000 

Расходы  на организацию 
бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

организациях 774 07 02 06 1 04 L3041   5634,30000 5467,70000 5621,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 L3041 620 5634,30000 5467,70000 5621,20000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 774 07 02 06 1 Е1 00000   2878,20000 2273,20000 2273,20000 

Обеспечение  деятельности 

центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей, центров 

образования естественно - 
научной и технологической 

направленностей в 774 07 02 06 1 Е1 70020   1973,20000 1973,20000 1973,20000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 70020 620 1973,20000 1973,20000 1973,20000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей в 

общеобразовательных 
муниципальных организациях  774 07 02 06 1 Е1 71370   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 71370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования 

естественно - научной и 

технологической 

направленностей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области, 

расположенных в сельской 
местности и малых городах 774 07 02 06 1 Е1 72330   705,00000 100,00000 100,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 72330 620 705,00000 100,00000 100,00000 

Федеральный проект 

«Цифровая образовательная 

среда» 774 07 02 06 1 Е4 00000   85,00000 85,00000 85,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 774 07 02 06 1 Е4 71380   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е4 71380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение 
функционирования целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

рамках эксперимента по 

модернизации начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области  774 07 02 06 1 Е4 72340   55,00000 55,00000 55,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е4 72340 620 55,00000 55,00000 55,00000 

Подпрограмма «Безопасность 
учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 774 07 02 06 3 00 00000   2350,08400 684,84700 684,84700 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 02 06 3 01 00000   667,50400 538,78300 538,78300 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 01 72120   533,98300 538,78300 538,78300 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 533,98300 538,78300 538,78300 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организаций, муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 01 S2120   133,52100 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 S2120 620 133,52100 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 02 06 3 02 00000   1682,58000 146,06400 146,06400 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, реализующих 

основные 
общеобразовательные 

программы 774 07 02 06 3 02 23310   1500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 23310 620 1500,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 02 72120   146,06400 146,06400 146,06400 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 146,06400 146,06400 146,06400 

Софинансирование расходов 

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 774 07 02 06 3 02 S2120   36,51600 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 S2120 620 36,51600 0,00000 0,00000 

Дополнительное 

образование детей 774 07 03     12700,89427 7658,19200 7658,19200 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 
политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 03 06 0 00 00000   12700,89427 7658,19200 7658,19200 

Подпрограмма «Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 
районе на 2020-2025 годы» 774 07 03 06 1 00 00000   12557,93427 7634,00000 7634,00000 

Развитие системы 

образования Парфинского 

муниципального района 774 07 03 06 1 01 00000   1000,000000 0,000000 0,000000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 774 07 03 06 1 01 23110   1000,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 01 23110 620 1000,000000 0,000000 0,000000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 03 06 1 02 00000   780,00000 660,00000 660,00000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 
организациях 

дополнительного образования  774 07 03 06 1 02 23230   120,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23230 620 120,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 774 07 03 06 1 02 23260   660,00000 660,00000 660,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23260 620 660,00000 660,00000 660,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 
сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 03 06 1 04 00000   10777,93427 6974,00000 6974,00000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 774 07 03 06 1 04 01230   6246,13427 6974,00000 6974,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 01230 620 6246,13427 6974,00000 6974,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 774 07 03 06 1 04 22300   44,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 22300 620 44,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 
бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов  774 07 03 06 1 04 71410   275,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 71410 620 275,40000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 03 06 1 04 72300   3369,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 72300 620 3369,40000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 03 06 1 04 S2300   842,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 03 06 1 04 S2300 620 842,30000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 03 06 3 00 00000   142,96000 24,19200 24,19200 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 
системы образования 774 07 03 06 3 01 00000   22,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  774 07 03 06 3 01 23430   22,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 23430 620 22,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 03 06 3 02 00000   120,96000 24,19200 24,19200 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  774 07 03 06 3 02 23430   90,72000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 23430 620 90,72000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 
безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 774 07 03 06 3 02 72120   24,19200 24,19200 24,19200 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 72120 620 24,19200 24,19200 24,19200 

Софинансирование расходов  
по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 03 06 3 02 S2120   6,04800 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 S2120 620 6,04800 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 774 07 07     929,10000 850,10000 850,10000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 
районе на 2020-2025 годы» 774 07 07 06 0 00 00000   929,10000 850,10000 850,10000 

Подпрограмма «Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 07 06 1 00  00000   830,80000 751,80000 751,80000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 07 06 1 02  00000   830,80000 751,80000 751,80000 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   830,80000 751,80000 751,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 830,80000 751,80000 751,80000 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала 
молодежи Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 07 06 2 00  00000   61,30000 61,30000 61,30000 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности 

молодежи и ее достижений в 

различных сферах 
деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 774 07 07 06 2 02  00000   61,30000 61,30000 61,30000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике и 

патриотическому воспитанию 774 07 07 06 2 02 23730   17,00000 17,00000 17,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 23730 620 17,00000 17,00000 17,00000 

Расходы по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью  в поселениях на 

осуществление полномочий 
по решению вопросов 

местного значения поселений 774 07 07 06 2 02 62040   44,30000 44,30000 44,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 44,30000 44,30000 44,30000 

Подпрограмма 

«Патриотическое воспитание 

населения Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 
Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 07 06 5 00  00000   37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование форм и 

методов работы по 

патриотическому воспитанию 

граждан 774 07 07 06 5 02  00000   26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической 

направленности в поселениях 

на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 774 07 07 06 5 02 62030   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 02 62030 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое 
воспитание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготовкой 

молодежи к военной службе 774 07 07 06 5 03  00000   10,50000 10,50000 10,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической 

направленности в поселениях 

на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 774 07 07 06 5 03 62030   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 03 62030 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Другие вопросы в области 

образования 774 07 09     13534,20973 11976,33400 11976,33400 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы» 774 07 09 02 0 00 0000   16,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Подпрограмма «Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 
Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 09 02 1 00 0000   16,00000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 09 02 1 01 00000   16,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 774 07 09 02 1 01 23110   16,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 774 07 09 02 1 01 23110 240 16,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 09 06 0 00 00000   13518,20973 11976,33400 11976,33400 

Подпрограмма «Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 09 06 1 00 00000   13494,20973 11976,33400 11976,33400 

Развитие системы 

образования Парфинского 

муниципального района 774 07 09 06 1 01 00000   15,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района) 774 07 09 06 1 01 23110   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 01 23110 620 15,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 09 06 1 04 00000   9003,74673 7522,90000 7522,90000 

Обеспечение деятельности 

организаций, 774 07 09 06 1 04 01350   8317,24673 7380,40000 7380,40000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 8317,24673 7380,40000 7380,40000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 774 07 09 06 1 04 22300   5,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 09 06 1 04 22300 620 5,50000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 

образовательных организаций 774 07 09 06 1 04 70060   142,50000 142,50000 142,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 142,50000 142,50000 142,50000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 
трансфертов  774 07 03 06 1 04 71410   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 71410 620 15,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   418,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 418,80000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 S2300   104,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 104,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спорта 
и молодежной политики 

Администрации Парфинского 

муниципального района 774 07 09 06 1 05 00000   4475,46300 4453,43400 4453,43400 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 774 07 09 06 1 05 01000   3041,53300 3019,50400 3019,50400 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2974,26000 2974,26000 2974,26000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 67,27300 45,24400 45,24400 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по 

осуществление  полномочий 
по решению вопросов 

местного значения поселений 774 07 09 06 1 05 62010   374,63000 374,63000 374,63000 

Расходы на выплаты 774 07 09 06 1 05 62010 120 346,74000 346,74000 346,74000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 27,89000 27,89000 27,89000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 
полномочия области 774 07 09 06 1 05 70280   1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 986,50000 986,50000 986,50000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 72,80000 72,80000 72,80000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 07 09 06 3 00 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 09 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, 

обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 3 01 23450   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 09 06 3 01 23450 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 774 10       20827,10000 20827,10000 20827,10000 

Охрана семьи и детства 774 10 04     20827,10000 20827,10000 20827,10000 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 774 10 04 98 0 00 00000   20827,10000 20827,10000 20827,10000 

Компенсация родительской 
платы родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих частные и 

муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 774 10 04 98 0 00 70010   789,10000 789,10000 789,10000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 789,10000 789,10000 789,10000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 774 10 04 98 0 00 70130   20038,00000 20038,00000 20038,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12029,20000 12029,20000 12029,20000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 8008,80000 8008,80000 8008,80000 

Физическая культура и спорт 774 11       162,90000 162,90000 162,90000 

Физическая культура  774 11 01     162,90000 162,90000 162,90000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 774 11 01 06 0 00 00000   162,90000 162,90000 162,90000 

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы» 774 11 01 06 4 00 00000   162,90000 162,90000 162,90000 

Развитие физической 
культуры и массового спорта 

на территории района  774 11 01 06 4 01 00000   162,90000 162,90000 162,90000 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту 

в организациях 

дополнительного образования 774 11 01 06 4 01 23530   12,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 12,00000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 

массового спорта, 

организации проведения 
официальных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 774 11 01 06 4 01 62050   150,90000 150,90000 150,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 150,90000 150,90000 150,90000 

Всего  расходов           422441,43822 289370,25060 289678,25452 

 
 
 

Приложение 6 
к решению Думы Парфинского 



 

 
 

муниципального района «О 
внесении изменений в решение 
Думы от 01.12.2021 № 75 «О 
бюджете Парфинского 
муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 
годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
 целевым статьям (муниципальным программам  

Парфинского муниципального района и непрограммным 
 направлениям деятельности),  группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
 района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Общегосударственные вопросы 01       49321,58864 48163,99743 51722,26935 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 02 91 0 00 00000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Глава Парфинского 

муниципального района 01 02 91 1 00 00000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 02 91 1 00 01000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 01000 120 1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального района, 

не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 
депутатов Думы Парфинского 

муниципального района 01 03 92 3 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 01 04     32777,84800 32178,82043 31906,19235 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2021 годы» 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма «Финансовая 
поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение устойчивости 
бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона «Об 
административных 

правонарушениях» 01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 04 91 0 00 00000   32775,84800 32176,82043 31904,19235 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных органов 

исполнительной власти 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 01 04 91 2 00 00000   32775,84800 32176,82043 31904,19235 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 04 91 2 00 01000   31489,51800 30890,49043 30617,86235 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 01 04 91 2 00 01000 120 30492,68000 29882,47243 29609,84435 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 01 04 91 2 00 01000 240 792,25000 803,43000 803,43000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 91 2 00 01000 850 204,58800 204,58800 204,58800 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц  на  

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 01 04 91 2 00 62010   164,23000 164,23000 164,23000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 91 2 00 62010 120 150,95000 150,95000 150,95000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 62010 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы  на  содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 
отдельные государственные 

полномочия области 01 04 91 2 00 70280   1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 70280 120 1094,10000 1054,00000 1054,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70280 240 27,00000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона «Об 

административных 

правонарушениях» 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 01 05     120,60000 4,10000 3,70000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 05 95 0 00 00000   120,60000 4,10000 3,70000 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 01 05 95 0 00 51200   120,60000 4,10000 3,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 95 0 00 51200 240 120,60000 4,10000 3,70000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 01 06     1725,93000 1725,93000 1725,93000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Обеспечение деятельности 

Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 01 06 93 0 00 00000   1725,93000 1725,93000 1725,93000 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 01 06 93 1  00 00000   866,93900 866,93900 866,93900 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 06 93 1  00 01000   606,77800 606,77800 606,77800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 01 06 93 1  00 01000 120 606,77800 606,77800 606,77800 

Расходы по содержанию 
штатных единиц на 

осуществление   полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 01 06 93 1  00 62010   260,16100 260,16100 260,16100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 01 06 93 1  00 62010 120 260,16100 260,16100 260,16100 

Расходы на содержание аппарата 

Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 01 06 93 2 00 00000   858,99100 858,99100 858,99100 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 06 93 2 00 01000   516,93600 516,93600 516,93600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 01 06 93 2 00 01000 120 510,03600 510,03600 510,03600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 01 06 93 2 00 1000 240 6,90000 6,90000 6,90000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 01 06 93 2 00 62010   342,05500 342,05500 342,05500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 06 93 2 00 62010 120 342,05500 342,05500 342,05500 

Резервные фонды 01 11     200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 11 95 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды  

исполнительной власти 
муниципального района 01 11 95 0 00 26030   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26030 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     12779,68064 12337,61700 16168,91700 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 
района «Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2020- 01 13 02 0 00 00000   743,65200 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

2025 годы» 

Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 01 13 02 1 00 00000   262,30000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе 01 13 02 1 01 00000   162,30000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 
подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 01 13 02 1 01 23110   162,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 02 1 01 23110 240 162,30000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального общественного 

самоуправления и повышение его 

роли в решении вопросов 

местного значения 01 13 02 1 02 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 
подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 01 13 02 1 02 23110   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 02 1 02 23110 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Информатизация 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 
«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 01 13 02 2 00 00000   481,35200 0,00000 0,00000 

Формирование современной 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и обеспечение 

ее надлежащего 

функционирования 01 13 02 2 02 00000   481,35200 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 
муниципального района) 01 13 02 2 02 23110   481,35200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 01 13 02 2 02 23110 240 481,35200 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 01 13 12 0 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 
Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 01 13 12 2 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 01 13 12 2 02 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения муниципального района 01 13 12 2 02 42020   556,66000 556,66000 556,66000 

Иные межбюджетные 
трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 556,66000 556,66000 556,66000 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 

области 01 13 12 2 02 70280   305,30000 305,30000 305,30000 

Субвенции 01 13 12 2 02 70280 530 305,30000 305,30000 305,30000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 01 13 15 0 00 00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма, а 

также толерантного сознания, 

позитивных установок к 
представителям иных этнических 

сообществ 01 13 15 0 01 00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размещения в 

местах массового пребывания 

граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плакаты, 

щиты, листовки), 

предупреждающих о 

необходимости соблюдения 

бдительности в связи с 

возможностью совершения 

террористических актов 01 13 15 0 01 23780   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 01 13 15 0 01 23780 240 2,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 13 94 0 00 00000   8741,65100 7049,35700 7049,35700 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений  01 13 94 5 00 00000   8741,65100 7049,35700 7049,35700 

Содержание учреждения по 

обеспечению единой дежурно-
диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы 

Администрации муниципального 

района 01 13 94 5 00 02010   7095,45100 7049,35700 7049,35700 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 5534,35000 5534,35000 5534,35000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 94 5 00 02010 240 1401,25500 1355,16100 1355,16100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 94 5 00 02010 850 159,84600 159,84600 159,84600 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 
уровня, предусмотренного 

софинансированием 01 13 94 5 00 22300   22,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 94 5 00 22300 240 22,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  01 13 94 5 00 71410   38,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 94 5 00 71410 110 38,40000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 94 5 00 72300   1268,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1268,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   317,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 317,10000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 
района 01 13 95 0 00 00000   2430,41764 4426,30000 8257,60000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 01 13 95 0 00 22300   20,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 95 0 00 22300 240 20,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по исполнению 

судебных актов 01 13 95 0 00 23100   52,11764 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 95 0 00 23100 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 01 13 95 0 00 23100 830 2,11764 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 
сфере государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния 01 13 95 0 00 59300   856,70000 806,30000 837,60000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 13 95 0 00 59300 120 607,00000 607,00000 607,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 95 0 00 59300 240 249,70000 199,30000 230,60000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению 
коммунальных услуг 01 13 95 0 00 72300   1201,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 95 0 00 72300 240 1201,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 95 0 00 S2300   300,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 95 0 00 S2300 240 300,30000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные расходы 01 13 95 0 00 99990   0,00000 3620,00000 7420,00000 

Резервные средства 01 13 95 0 00 99990 870 0,00000 3620,00000 7420,00000 

Национальная оборона 02       713,50000 736,50000 761,50000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     713,50000 736,50000 761,50000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 02 03 12 0 00 00000   713,50000 736,50000 761,50000 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 02 03 12 2 00 00000   713,50000 736,50000 761,50000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Парфинского  муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 02 03 12 2 02 00000   713,50000 736,50000 761,50000 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 12 2 02 51180   713,50000 736,50000 761,50000 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 713,50000 736,50000 761,50000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03       113,50000 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     113,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 2020 - 
2025 годы» 03 10 04 0 00 00000   113,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к 

реагированию при 

возникновении  чрезвычайных 

ситуаций 03 10 04 0 01 00000   113,50000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 03 10 04 0 01 26010   113,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 04 0 01 26010 240 113,50000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 04       23332,26429 9040,98000 9080,15000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     73,20000 73,20000 73,20000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 04 05 95 0 00 00000   73,20000 73,20000 73,20000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 

владельцев 04 05 95 0 00 70720   73,20000 73,20000 73,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 95 0 00 70720 240 73,20000 73,20000 73,20000 

Транспорт 04 08     5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 04 08 18 0 00 00000   5621,70000 5621,70000 5621,70000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

района «Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020 - 2025 годы» 

Эффективное функционирование 

пассажирского транспорта 

общего пользования на 

территории Парфинского 

муниципального района 04 08 18 0 01 00000   5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Оплата выполнения работ, 

связанных с осуществлением 
регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 04 08 18 0 01 26040   5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 18 0 01 26040 240 5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     11550,80449 3346,08000 3385,25000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 
автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 04 09 11 0 00 00000   11550,80449 3346,08000 3385,25000 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобильным 

дорогам общего пользования 

местного значения Парфинского 

муниципального района 04 09 11 0 01 00000   8008,70449 527,36975 527,36975 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах 

муниципального района 04 09 11 0 01 23050   8008,70449 527,36975 527,36975 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 11 0 01 23050 240 8008,70449 527,36975 527,36975 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального 

района и искусственных 
сооружений на них 04 09 11 0 02 00000   3542,10000 2818,71025 2857,88025 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них 04 09 11 0 02 23030   1217,10000 1283,97325 1323,14325 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 23030 240 1217,10000 1283,97325 1323,14325 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них за счет субсидии на 
формирование муниципальных 

дорожных фондов 04 09 11 0 02 71510   2185,00000 1458,00000 1458,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 71510 240 2185,00000 1458,00000 1458,00000 

Софинансирование расходов на 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 
них  04 09 11 0 02 S1510   140,00000 76,73700 76,73700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 140,00000 76,73700 76,73700 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     6086,55980 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2020-

2025 годы» 04 12 13 0 00 00000   6086,55980 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 
муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 04 12 13 0 01 00000   6086,55980 0,00000 0,00000 

Проведение ремонта объектов 

недвижимого имущества казны 

муниципального района 04 12 13 0 01 23070   165,84400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 13 0 01 23070 240 165,84400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Управление и 
распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2020-

2025 годы» 04 12 13 0 01 23090   296,95980 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 04 12 13 0 01 23090 240 267,77647 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 04 12 13 0 01 23090 850 29,18333 29,18333 29,18333 

Проведение ремонта 

недвижимого имущества казны 

муниципального района 04 12 13 0 01 23800   5100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 13 0 01 23800 240 5100,00000 0,00000 0,00000 

Проведение капитального 

ремонта помещений участковых 

пунктов полиции, 

расположенных на территории 

сельских поселений 04 12 13 0 01 23820   523,75600 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 04 12 13 0 01 23820 540 523,75600 0,00000 0,00000 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 05       17289,46160 809,38900 809,38900 

Жилищное хозяйство 05 01     2345,16160 809,38900 809,38900 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление и 
распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2020-

2025 годы» 05 01 13 0 00 00000   143,56199 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 05 01 13 0 01 00000   143,56199 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений 

в бюджет Парфинского 

муниципального района 05 01 13 0 01 23750   73,01600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 13 0 01 23750 240 73,01600 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда 

муниципального района, 

расположенного на территории 

сельских поселений 05 01 13 0 01 23770   70,54599 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 13 0 01 23770 240 70,54599 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение 

качества жилищно- 

коммунальных услуг в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 05 01 14 0 00 00000   2201,59961 809,38900 809,38900 

Обеспечение сохранности 

жилищного фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 05 01 14 0 01 00000   2201,59961 809,38900 809,38900 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, 

расположенного на территории 

сельских поселений 05 01 14 0 01 23740   1370,58300 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 14 0 01 23740 240 1370,58300 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

сельских поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения 05 01 14 0 01 23760   809,38900 809,38900 809,38900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 14 0 01 23760 240 809,38900 809,38900 809,38900 

Возмещение расходов по 
содержанию муниципального 

имущества 05 01 13 0 01 23810   21,62761 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 13 0 01 23810 240 21,62761 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02     14944,30000 0,00000 0,00000 

Улучшение качества 

водоснабжения жителей 

Парфинского муниципального 

района 05 02 14 0 03 00000   14944,30000 0,00000 0,00000 

Расходы на капитальный ремонт 

водопроводных сетей 

Парфинского муниципального 

района 05 02 14 0 03 23790   14944,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 14 0 03 23790 240 14944,30000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 06       43136,54103 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 06 05     43136,54103 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Охрана окружающей 
среды Парфинского 

муниципального района  на 2020-

2025 годы» 06 05 20 0 00 00000   43136,54103 0,00000 0,00000 

Рекультивация земельного 

участка площадью 3,5 га 06 05 20 0 01 00000   43136,54103 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации деятельности по 

захоронению твердых 06 05 20 0 01 75300   43136,54103 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

коммунальных отходов в части 

рекультивации земельных 

участков, загрязненных в 

результате расположения на них 

объектов размещения отходов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 20 0 01 75300 240 43136,54103 0,00000 0,00000 

Образование 07       188645,52171 148731,06000 145526,92200 

Дошкольное образование 07 01     45116,47600 38459,96100 38459,96100 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 01 06 0 00 00000   45116,47600 38459,96100 38459,96100 

Подпрограмма «Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 01 06 1 00 00000   44883,40000 38278,30000 38278,30000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 01 06 1 04 00000   44883,40000 38278,30000 38278,30000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 
реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 07 01 06 1 04 01200   14149,10000 14149,10000 14149,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 01200 620 14149,10000 14149,10000 14149,10000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 01 06 1 04 22300   64,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 22300 620 64,60000 0,00000 0,00000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 07 01 06 1 04 70040   23685,70000 23459,30000 23459,30000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

организацию обучения по 
основным общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно - 

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 
образовательных технологий 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 70040 620 23685,70000 23459,30000 23459,30000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных 

организаций  07 01 06 1 04 70060   669,90000 669,90000 669,90000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 07 01 06 1 04 70060 320 669,90000 669,90000 669,90000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 
межбюджетных трансфертов 07 01 06 1 04 71410   93,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 71410 620 93,90000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 01 06 1 04 72300   4813,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 72300 620 4813,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   1203,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 1203,50000 0,00000 0,00000 

Частичная компенсация 

расходов, связанных с 
увеличением норматива 

финансирования питания 

отдельных категорий 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 07 01 06 1 04 76190   203,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

программу дошкольного 

образования 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 76190 620 203,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 
Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 01 06 3 00 00000   233,07600 181,66100 181,66100 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 01 06 3 01 00000   86,40000 64,32000 64,32000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 01 72120   69,12000 64,32000 64,32000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 01 72120 620 69,12000 64,32000 64,32000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 01 S2120   17,28000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 06 3 01 S2120 620 17,28000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

организаций системы 

образования 07 01 06 3 02 00000   146,67600 117,34100 117,34100 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 02 72120   117,34100 117,34100 117,34100 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 02 72120 620 117,34100 117,34100 117,34100 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 07 01 06 3 02 S2120   29,33500 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 02 S2120 620 29,33500 0,00000 0,00000 

Общее образование 07 02     105171,53771 78509,47300 78182,43500 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 02 06 0 00 00000   105171,53771 78509,47300 78182,43500 

Подпрограмма «Развитие 
образования в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 02 06 1 00 00000   102821,45371 77824,62600 77497,58800 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 02 06 1 01 00000   3906,053710 0,000000 0,000000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы муниципальной 
программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 07 02 06 1 01 23110   2097,053710 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 23110 620 2097,053710 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию местных 

инициатив в рамках 

приоритетного регионального 

проекта «Наш выбор» 07 02 06 1 01 77050   1409,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 77050 620 1409,000000 0,000000 0,000000 

Софинансирование расходов на 

реализацию местных инициатив 

в рамках приоритетного 

регионального проекта «Наш 
выбор» 07 02 06 1 01 S7050   400,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 S7050 620 400,000000 0,000000 0,000000 

Создание условий для получения 

качественного образования 07 02 06 1 03 00000   613,50000 636,10000 636,10000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 07 02 06 1 03 70500   454,90000 479,20000 479,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 70500 620 454,90000 479,20000 479,20000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 07 02 06 1 03 70570   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными 

организациями 07 02 06 1 03 72080   14,90000 14,90000 14,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 72080 620 14,90000 14,90000 14,90000 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 
образовательными 

организациями 07 02 06 1 03 S2080   1,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 1,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 02 06 1 04 00000   95338,70000 74830,32600 74503,28800 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 07 02 06 1 04 01210   9618,00000 9399,62600 9398,08800 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 06 1 04 01210 620 9618,00000 9399,62600 9398,08800 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 02 06 1 04 22300   190,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 22300 620 190,60000 0,00000 0,00000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (источником 
финансового обеспечения 

которых является иной 

межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 07 02 06 1 04 53031   5937,10000 5937,10000 5937,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 53031 620 5937,10000 5937,10000 5937,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 
хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

организацию обучения по 

основным общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно - 

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий 07 02 06 1 04 70040   47753,00000 46218,90000 46218,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 70040 620 47753,00000 46218,90000 46218,90000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных 

организаций  07 02 06 1 04 70060   2406,00000 2406,00000 2406,00000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2406,00000 2406,00000 2406,00000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих 

общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 07 02 06 1 04 70630   829,20000 829,20000 829,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 70630 620 829,20000 829,20000 829,20000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 07 02 06 1 04 71410   153,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 71410 620 153,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 02 06 1 04 72300   14404,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 72300 620 14404,60000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   3601,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 3601,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

бесплатной перевозки 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 07 02 06 1 04 72380   3929,20000 3929,20000 3929,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 72380 620 3929,20000 3929,20000 3929,20000 

Софинансирование расходов на 

организацию бесплатной 

перевозки обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 07 02 06 1 04 S2380   163,70000 163,70000 163,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 S2380 620 163,70000 163,70000 163,70000 

Расходы на оказание финансовой 
поддержки участникам 

Программы «Учитель для 

России»  07 02 06 1 04 76130   718,30000 478,90000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 76130 620 718,30000 478,90000 0,00000 

Расходы  на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 07 02 06 1 04 L3041   5634,30000 5467,70000 5621,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 L3041 620 5634,30000 5467,70000 5621,20000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 07 02 06 1 Е1 00000   2878,20000 2273,20000 2273,20000 

Обеспечение деятельности 
центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей, 

центров образования естественно 

- научной и технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях  07 02 06 1 Е1 70020   1973,20000 1973,20000 1973,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е1 70020 620 1973,20000 1973,20000 1973,20000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 07 02 06 1 Е1 71370   200,00000 200,00000 200,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

муниципальных организациях  

Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 06 1 Е1 71370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования естественно 

- научной и технологической 

направленностей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах 07 02 06 1 Е1 72330   705,00000 100,00000 100,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е1 72330 620 705,00000 100,00000 100,00000 

Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 07 02 06 1 Е4 00000   85,00000 85,00000 85,00000 

Расходы на финансовое 
обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 07 02 06 1 Е4 71380   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е4 71380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение функционирования 

целевой модели цифровой 

образовательной среды в рамках 

эксперимента по модернизации 
начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области  07 02 06 1 Е4 72340   55,00000 55,00000 55,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е4 72340 620 55,00000 55,00000 55,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 02 06 3 00 00000   2350,08400 684,84700 684,84700 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 02 06 3 01 00000   667,50400 538,78300 538,78300 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 07 02 06 3 01 72120   533,98300 538,78300 538,78300 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

образования детей 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 06 3 01 72120 620 533,98300 538,78300 538,78300 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 01 S2120   133,52100 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 01 S2120 620 133,52100 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 
организаций системы 

образования 07 02 06 3 02 00000   1682,58000 146,06400 146,06400 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, реализующих 

основные общеобразовательные 

программы 07 02 06 3 02 23310   1500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 02 23310 620 1500,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 02 72120   146,06400 146,06400 146,06400 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 02 72120 620 146,06400 146,06400 146,06400 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 02 S2120   36,51600 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 02 S2120 620 36,51600 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 03     23885,49827 18935,19200 16058,09200 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 03 06 0 00 00000   12700,89427 7658,19200 7658,19200 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 
муниципальном районе" 07 03 06 1 00 00000   12557,93427 7634,00000 7634,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 03 06 1 01 00000   1000,000000 0,000000 0,000000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 
программы Парфинского 

муниципального района) 07 03 06 1 01 23110   1000,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 01 23110 620 1000,000000 0,000000 0,000000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 03 06 1 02 00000   780,00000 660,00000 660,00000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 

организациях дополнительного 

образования  07 03 06 1 02 23230   120,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 02 23230 620 120,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного образования 

детей 07 03 06 1 02 23260   660,00000 660,00000 660,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 02 23260 620 660,00000 660,00000 660,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 03 06 1 04 00000   10777,93427 6974,00000 6974,00000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 07 03 06 1 04 01230   6246,13427 6974,00000 6974,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 01230 620 6246,13427 6974,00000 6974,00000 

Расходы муниципальных  
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 03 06 1 04 22300   44,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 22300 620 44,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  07 03 06 1 04 71410   275,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 71410 620 275,40000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению 
коммунальных услуг 07 03 06 1 04 72300   3369,40000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 72300 620 3369,40000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 06 1 04 S2300   842,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 S2300 620 842,30000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 03 06 3 00 00000   142,96000 24,19200 24,19200 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 03 06 3 01 00000   22,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  07 03 06 3 01 23430   22,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 01 23430 620 22,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 
организаций системы 

образования 07 03 06 3 02 00000   120,96000 24,19200 24,19200 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  07 03 06 3 02 23430   90,72000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 02 23430 620 90,72000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 02 72120   24,19200 24,19200 24,19200 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 02 72120 620 24,19200 24,19200 24,19200 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 
образования детей 07 03 06 3 02 S2120   6,04800 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 02 S2120 620 6,04800 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 07 03 07 0 00 00000   11184,60400 11277,00000 8399,90000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 

Подпрограмма «Культура 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 07 03 07 1 00 00000   10490,20000 11277,00000 8399,90000 

Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 07 03 07 1 02 00000   10490,20000 8371,09900 8399,90000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 07 03 07 1 02 01230   8399,90000 8371,09900 8399,90000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 01230 610 8399,90000 8371,09900 8399,90000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 03 07 1 02 22300   21,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 22300 610 21,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 07 03 07 1 02 23110   18,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 23110 610 18,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 
межбюджетных трансфертов 07 03 07 1 02 71410   21,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 71410 610 21,30000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 07 1 02 72300   1623,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 72300 610 1623,60000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 07 1 02 S2300   405,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 S2300 610 405,90000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 07 03 07 1 А1 00000   0,00000 2905,90100 0,00000 

Расходы на оснащение 

образовательных учреждений в 
сфере культуры (детских школ 07 03 07 1 А1 55191   0,00000 2905,90100 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

искусств по видам искусств и 

училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и 

учебными материалами) 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 А1 55191 610 0,00000 2905,90100 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района» 
муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 07 03 07 2 00 00000   694,40400 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 07 03 07 2 01 00000   48,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  07 03 07 2 01 23430   48,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 2 01 23430 610 48,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 07 03 07 2 02 00000   646,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 
безопасности в организациях 

дополнительного образования  07 03 07 2 02 23430   646,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 2 02 23430 610 646,40400 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 07 07     929,10000 850,10000 850,10000 

Муниципальная программа 
Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 07 06 0 00 00000   929,10000 850,10000 850,10000 

Подпрограмма «Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 
Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 07 06 1 00 00000   830,80000 751,80000 751,80000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 07 06 1 02 00000   830,80000 751,80000 751,80000 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   830,80000 751,80000 751,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 1 02 23720 620 830,80000 751,80000 751,80000 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала молодежи 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 07 07 06 2 00  00000   61,30000 61,30000 61,30000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

«Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молодежи 

и ее достижений в различных  

сферах деятельности, в том числе 

по волонтерскому движению 07 07 06 2 02  00000   61,30000 61,30000 61,30000 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике и 

патриотическому воспитанию 07 07 06 2 02 23730   17,00000 17,00000 17,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 06 2 02 23730 620 17,00000 17,00000 17,00000 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью  в 

поселениях на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 07 07 06 2 02 62040   44,30000 44,30000 44,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 2 02 62040 620 44,30000 44,30000 44,30000 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание населения 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 
программы Парфинского 

муниципального района 

«Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 07 06 5 00  00000   37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование форм и 

методов работы по 

патриотическому воспитанию 

граждан 07 07 06 5 02  00000   26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической направленности 

в поселениях на осуществление 

полномочий по решению 
вопросов местного значения 

поселений 07 07 06 5 02 62030   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 5 02 62030 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготовкой 

молодежи к военной службе 07 07 06 5 03  00000   10,50000 10,50000 10,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической направленности 

в поселениях на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 
поселений 07 07 06 5 03 62030   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 5 03 62030 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     13542,90973 11976,33400 11976,33400 

Муниципальная программа 07 09 02 0 00 0000   24,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Парфинского муниципального 

района «Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы» 

Подпрограмма «Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 
муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 09 02 1 00 00000   20,70000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе 07 09 02 1 01 00000   16,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 
муниципального района) 07 09 02 1 01 23110   16,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 1 01 23110 240 16,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального образования 

и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих  07 09 02 1 01 S2280   4,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 1 01 S2280 240 4,70000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

«Противодействие коррупции в 

Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 09 02 3 00 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование правового 

регулирования в сфере 
противодействия коррупции 07 09 02 3 01 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 07 09 02 3 01 23110   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 07 09 02 3 01 23110 240 4,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 09 06 0 00 00000   13518,20973 11976,33400 11976,33400 

Подпрограмма «Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 
районе на 2020-2025 годы» 07 09 06 1 00 00000   13494,20973 11976,33400 11976,33400 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 09 06 1 01 00000   15,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 07 09 06 1 01 23110   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 01 23110 620 15,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 
сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 09 06 1 04 00000   9003,74673 7522,90000 7522,90000 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 1 04 01350   8317,24673 7380,40000 7380,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 01350 620 8317,24673 7380,40000 7380,40000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 09 06 1 04 22300   5,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 22300 620 5,50000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных 

организаций  07 09 06 1 04 70060   142,50000 142,50000 142,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 70060 620 142,50000 142,50000 142,50000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  07 09 06 1 04 71410   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 71410 620 15,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 09 06 1 04 72300   418,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 72300 620 418,80000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   104,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 104,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спорта и 
молодежной политики 

Администрации Парфинского 

муниципального района 07 09 06 1 05 00000   4475,46300 4453,43400 4453,43400 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 07 09 06 1 05 01000   3041,53300 3019,50400 3019,50400 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 07 09 06 1 05 01000 120 2974,26000 2974,26000 2974,26000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 06 1 05 01000 240 67,27300 45,24400 45,24400 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по 

осуществление полномочий по 
решению вопросов местного 

значения поселений 07 09 06 1 05 62010   374,63000 374,63000 374,63000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 07 09 06 1 05 62010 120 346,74000 346,74000 346,74000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 06 1 05 62010 240 27,89000 27,89000 27,89000 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 

области 07 09 06 1 05 70280   1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 07 09 06 1 05 70280 120 986,50000 986,50000 986,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 72,80000 72,80000 72,80000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 
Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 07 09 06 3 00 00000   24,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 

системы образования 07 09 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 3 01 23450   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 3 01 23450 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  08       49880,74995 36115,14917 36115,14917 

Культура  08 01     40919,33695 27350,33617 27350,33617 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 08 01 07 0 00 00000   40919,33695 27350,33617 27350,33617 

Подпрограмма «Культура 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 
«Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 08 01 07 1 00 00000   40510,03495 27350,33617 27350,33617 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 08 01 07 1 02 00000   35349,33377 27194,13499 27194,13499 

Обеспечение деятельности 

культурно - досуговых центров 
культуры 08 01 07 1 02 01400   18769,50000 18721,00000 18721,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 01400 610 18769,50000 18721,00000 18721,00000 

Обеспечение деятельности 

библиотек 08 01 07 1 02 01420   8407,48700 8405,24610 8405,24610 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 01420 610 8407,48700 8405,24610 8405,24610 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 08 01 07 1 02 22300   278,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 22300 610 278,10000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 
программы Парфинского 

муниципального района) 08 01 07 1 02 23110   704,35788 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 23110 610 704,35788 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  08 01 07 1 02 71410   1016,40000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 71410 610 1016,40000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 08 01 07 1 02 72300   4884,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 72300 610 4884,50000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   1221,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 1221,10000 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 
культуры (Модернизация 

библиотек в части 

комплектования книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований) 08 01 07 1 02 L5191   67,88889 67,88889 67,88889 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 L5191 610 67,88889 67,88889 67,88889 

Развитие художественного 

образования, сохранение 

кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение 

престижности и 

привлекательности профессии 
работника культуры 08 01 07 1 03 00000   4,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 08 01 07 1 03 23110   4,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 03 23110 610 4,50000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 08 01 07 1 А1 00000   5000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на создание модельных 

муниципальных библиотек 08 01 07 1 А1 54541   5000,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 08 01 07 1 А1 54541 610 5000,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 08 01 07 1 А2 00000   156,20118 156,20118 156,20118 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 
поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры) 08 01 07 1 А2 55195   52,06706 52,06706 52,06706 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 А2 55195 610 52,06706 52,06706 52,06706 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 

поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) 08 01 07 1 А2 55196   104,13412 104,13412 104,13412 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 А2 55196 610 104,13412 104,13412 104,13412 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 08 01 07 2 00 00000   409,30200 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 08 01 07 2 01 00000   225,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 01 23440   225,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 01 23440 610 225,50000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 
антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 08 01 07 2 02 00000   167,97600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 02 23440   167,97600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 02 23440 610 167,97600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безопасности 

труда 08 01 07 2 03 00000   1,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 03 23440   1,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 03 23440 610 1,50000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 08 01 07 2 04 00000   14,32600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 
культуры 08 01 07 2 04 23440   14,32600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 04 23440 610 14,32600 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     8961,41300 8764,81300 8764,81300 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 08 04 07 0 00 00000   8961,41300 8764,81300 8764,81300 

Подпрограмма «Культура 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 
«Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 08 04 07 1 00 00000   8951,11300 8764,81300 8764,81300 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собственности 

Парфинского муниципального 

района 08 04 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 08 04 07 1 01 23110   7,80000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 07 1 01 23110 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 08 04 07 1 02 00000   8943,31300 8764,81300 8764,81300 

Обеспечение деятельности 

учреждения, обслуживающего и 
сопровождающего деятельность 

учреждений культуры и 

дополнительного образования 08 04 07 1 02 01430   8764,81300 8764,81300 8764,81300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 07 1 02 01430 610 8764,81300 8764,81300 8764,81300 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 08 04 07 1 02 23110   91,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 07 1 02 23110 610 91,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 
межбюджетных трансфертов 08 04 07 1 02 71410   87,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 07 1 02 71410 611 87,30000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 08 04 07 2 00 00000   10,30000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безопасности 

труда 08 04 07 2 03 00000   10,30000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждении 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

учреждений культуры и 

дополнительного образования 08 04 07 2 03 23470   10,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 07 2 03 23470 610 10,30000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10       32986,50000 31782,20000 31782,20000 

Пенсионное обеспечение 10 01     3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 10 01 95 0 00 00000   3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные 10 01 95 0 00 26020   3720,60000 3720,60000 3720,60000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

должности 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 95 0 00 26020 310 3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Охрана семьи и детства 10 04     29265,90000 28061,60000 28061,60000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие жилищного 
строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2025 годы» 10 04 10 0 00 00000   772,80000 772,80000 772,80000 

Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского  района на 2020-

2025 годы» 10 04 10 2 00 00000   772,80000 772,80000 772,80000 

Обеспечение предоставления 
молодым семьям социальных 

выплат на предоставление жилья 

экономического класса или 

индивидуальное строительство 

индивидуального жилого дома 

экономического класса, а также 

создание условий для 

привлечения молодыми семьями 

собственных средств, 

дополнительных финансовых 

средств кредитных и других 
организаций, предоставляющих 

кредиты и займы, в том числе 

ипотечные кредиты, для 

приобретения жилого помещения 

или строительства 

индивидуального жилого дома 10 04 10 2 01 00000   772,80000 772,80000 772,80000 

Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение жилого помещения 

или создание объекта 

индивидуального жилищного 

строительства 10 04 10 2 01 L4970   772,80000 772,80000 772,80000 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 10 2 01 L4970 320 772,80000 772,80000 772,80000 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 10 04 98 0 00 00000   28493,10000 27288,80000 27288,80000 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих частные и 

муниципальные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 98 0 00 70010   789,10000 789,10000 789,10000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 10 04 98 0 00 70010 310 789,10000 789,10000 789,10000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 10 04 98 0  00 70130   20038,00000 20038,00000 20038,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 10 04 98 0  00 70130 310 12029,20000 12029,20000 12029,20000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 98 0  00 70130 320 8008,80000 8008,80000 8008,80000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (сверх 

уровня, предусмотренного 

соглашением) 10 04 98 0 00 N0821   7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 N0821 410 7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Физическая культура и спорт 11       162,90000 162,90000 162,90000 

Физическая культура  11 01     162,90000 162,90000 162,90000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 
молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 11 01 06 0 00 00000   162,90000 162,90000 162,90000 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 11 01 06 4 00 00000   162,90000 162,90000 162,90000 

Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории 

района 11 01 06 4 01 00000   162,90000 162,90000 162,90000 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 

организациях дополнительного 

образования 11 01 06 4 01 23530   12,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 01 06 4 01 23530 620 12,00000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 

массового спорта, организации 

проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий 

поселения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 11 01 06 4 01 62050   150,90000 150,90000 150,90000 

Субсидии автономным 11 01 06 4 01 62050 620 150,90000 150,90000 150,90000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

учреждениям 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 13       125,11100 402,07500 402,07500 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 13 01     125,11100 402,07500 402,07500 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 13 01 12 0 00 00000   125,11100 402,07500 402,07500 

Подпрограмма «Организация и 

обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, 
управление муниципальным 

долгом Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной  программы 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 13 01 12 1 00 00000   125,11100 402,07500 402,07500 

Координация и обеспечение 

исполнения бюджетного 

процесса Парфинского 
муниципального района 13 01 12 1 01 00000   125,11100 402,07500 402,07500 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муниципального 

района 13 01 12 1 01 23080   125,11100 402,07500 402,07500 

Обслуживание муниципального 

долга  13 01 12 1 01 23080 730 125,11100 402,07500 402,07500 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  14       16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 14 01     16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 14 01 12 0 00 00000   16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Управление 
муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 14 01 12 2 00 00000   16733,80000 13426,00000 13315,70000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 14 01 12 2 02 00000   16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 14 01 12 2 02 70100   16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Всего расходов         422441,43822 289370,25060 289678,25452 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 7 
 

к решению Думы Парфинского 
муниципального района «О 
внесении изменений в решение 
Думы от 01.12.2021 № 75 «О 
бюджете Парфинского 
муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 
годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам Парфинского муниципального 

 района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации  



 

 
 

расходов бюджета муниципального района на 2022 год  
и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы» 02 0 00 00000       768,35200 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 02 1 00 00000       283,00000 0,00000 0,00000 

Развитие  и обеспечение системы 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе 02 1 01 00000       183,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 
программы Парфинского 

муниципального района) 02 1 01 23110       178,30000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 02 1 01 23110 01     162,30000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 1 01 23110 01 13   162,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 1 01 23110 01 13 240 162,30000 0,00000 0,00000 

Образование 02 1 01 23110 07     16,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 
образования 02 1 01 23110 07 09   16,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 1 01 23110 07 09 240 16,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального образования 

и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих  02 1 01 S2280       4,70000 0,00000 0,00000 

Образование 02 1 01 S2280 07     4,70000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 02 1 01 S2280 07 09   4,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 1 01 S2280 07 09 240 4,70000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 
территориального общественного 02 1 02 00000       100,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

самоуправления и повышение его 

роли в решении вопросов 

местного значения 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 02 1 02 23110       100,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 02 1 02 23110 01     100,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 1 02 23110 01 13   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 1 02 23110 01 13 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

«Информатизация 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 02 2 00 00000       481,35200 0,00000 0,00000 

Формирование современной 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и обеспечение 

ее надлежащего 
функционирования 02 2 02 00000       481,35200 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 02 2 02 23110       481,35200 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 02 2 02 23110 01     481,35200 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 2 02 23110 01 13   481,35200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 2 02 23110 01 13 240 481,35200 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

«Противодействие коррупции в 

Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 02 3 00 00000       4,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование правового 

регулирования в сфере 

противодействия коррупции 02 3 01 00000       4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 02 3 01 23110       4,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

муниципального района) 

Образование 02 3 01 23110 07     4,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 02 3 01 23110 07 09   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 01 23110 07 09 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 2020 

- 2025 годы» 04 0 00 00000       113,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к 

реагированию при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций 04 0 01 00000       113,50000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 04 0 01 26010       113,50000 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 04 0 01 26010 03     113,50000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 04 0 01 26010 03 10   113,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 0 01 26010 03 10 240 113,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 06 0 00 00000       177599,11771 137616,96000 137289,92200 

Подпрограмма «Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 06 1 00 00000       174587,79771 136465,06000 136138,02200 

Развитие системы образования 
Парфинского муниципального 

района 06 1 01 00000       4921,05371 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 06 1 01 23110       3112,05371 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23110 07     3112,05371 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 23110 07 02   2097,05371 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23110 07 02 620 2097,05371 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 01 23110 07 03   1000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23110 07 03 620 1000,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 01 23110 07 09   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23110 07 09 620 15,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию местных 

инициатив в рамках 

приоритетного регионального 

проекта «Наш выбор» 06 1 01 77050       1409,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 77050 07     1409,00000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 77050 07 02   1409,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 77050 07 02 620 1409,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию местных инициатив 

в рамках приоритетного 

регионального проекта «Наш 

выбор» 06 1 01 S7050       400,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 S7050 07     400,00000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 S7050 07 02   400,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 S7050 07 02 620 400,00000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 06 1 02 00000       1610,80000 1411,80000 1411,80000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 

организациях дополнительного 

образования  06 1 02 23230       120,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 02 23230 07     120,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 02 23230 07 03   120,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23230 07 03 620 120,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного образования 

детей 06 1 02 23260       660,00000 660,00000 660,00000 

Образование 06 1 02 23260 07     660,00000 660,00000 660,00000 

Дополнительное образование 
детей 06 1 02 23260 07 03   660,00000 660,00000 660,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23260 07 03 620 660,00000 660,00000 660,00000 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       830,80000 751,80000 751,80000 

Образование 06 1 02 23720 07     830,80000 751,80000 751,80000 

Молодежная политика  06 1 02 23720 07 07   830,80000 751,80000 751,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23720 07 07 620 830,80000 751,80000 751,80000 

Создание условий для получения 

качественного образования 06 1 03 00000       613,50000 636,10000 636,10000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 06 1 03 70500       454,90000 479,20000 479,20000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

образовательную деятельность 

по образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 

Образование 06 1 03 70500 07     454,90000 479,20000 479,20000 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   454,90000 479,20000 479,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70500 07 02 620 454,90000 479,20000 479,20000 

Обеспечение доступа к 

информационно - 

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 06 1 03 70570       142,00000 142,00000 142,00000 

Образование 06 1 03 70570 07     142,00000 142,00000 142,00000 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными 
организациями 06 1 03 72080       14,90000 14,90000 14,90000 

Образование 06 1 03 72080 07     14,90000 14,90000 14,90000 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   14,90000 14,90000 14,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 72080 07 02 620 14,90000 14,90000 14,90000 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 
образовательными 

организациями 06 1 03 S2080       1,70000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 03 S2080 07     1,70000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   1,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 1,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 
обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 06 1 04 00000       160003,78100 127605,52600 127278,48800 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 06 1 04 01200       14149,10000 14149,10000 14149,10000 

Образование 06 1 04 01200 07     14149,10000 14149,10000 14149,10000 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   14149,10000 14149,10000 14149,10000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01200 07 01 620 14149,10000 14149,10000 14149,10000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 06 1 04 01210       9618,00000 9399,62600 9398,08800 

Образование 06 1 04 01210 07     9618,00000 9399,62600 9398,08800 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   9618,00000 9399,62600 9398,08800 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01210 07 02 620 9618,00000 9399,62600 9398,08800 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 06 1 04 01230       6246,13427 6974,00000 6974,00000 

Образование 06 1 04 01230 07     6246,13427 6974,00000 6974,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 01230 07 03   6246,13427 6974,00000 6974,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01230 07 03 620 6246,13427 6974,00000 6974,00000 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 1 04 01350       8317,24673 7380,40000 7380,40000 

Образование 06 1 04 01350 07     8317,24673 7380,40000 7380,40000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 01350 07 09   8317,24673 7380,40000 7380,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01350 07 09 620 8317,24673 7380,40000 7380,40000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 06 1 04 22300       305,40000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 22300 07     305,40000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 22300 07 01   64,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 22300 07 01 620 64,60000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 22300 07 02   190,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 22300 07 02 620 190,60000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 22300 07 03   44,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 22300 07 03 620 44,70000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 22300 07 09   5,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 22300 07 09 620 5,50000 0,00000 0,00000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 
общеобразовательных 

организаций (источником 

финансового обеспечения 

которых является иной 

межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 06 1 04 53031       5937,10000 5937,10000 5937,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Образование 06 1 04 53031 07     5937,10000 5937,10000 5937,00000 

Общее образование 06 1 04 53031 07 02   5937,10000 5937,10000 5937,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 53031 07 02 620 5937,10000 5937,10000 5937,00000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

организацию обучения по 

основным общеобразовательным 

программам на дому, 
возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно - 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий 06 1 04 70040       71438,70000 69678,20000 69678,20000 

Образование 06 1 04 70040 07     71438,70000 69678,20000 69678,20000 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   23685,70000 23459,30000 23459,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 01 620 23685,70000 23459,30000 23459,30000 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   47753,00000 46218,90000 46218,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 02 620 47753,00000 46218,90000 46218,90000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных 

организаций  06 1 04 70060       3218,40000 3218,40000 3218,40000 

Образование 06 1 04 70060 07     3218,40000 3218,40000 3218,40000 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   669,90000 669,90000 669,90000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 06 1 04 70060 07 01 320 669,90000 669,90000 669,90000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   2406,00000 2406,00000 2406,00000 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2406,00000 2406,00000 2406,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 70060 07 09   142,50000 142,50000 142,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70060 07 09 620 142,50000 142,50000 142,50000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих 

общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 06 1 04 70630       829,20000 829,20000 829,20000 

Образование 06 1 04 70630 07     829,20000 829,20000 829,20000 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   829,20000 829,20000 829,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70630 07 02 620 829,20000 829,20000 829,20000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 06 1 04 71410       537,80000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 71410 07     537,80000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 71410 07 01   93,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 71410 07 01 620 93,90000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 71410 07 02   153,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 71410 07 02 620 153,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 71410 07 03   275,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 71410 07 03 620 275,40000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 71410 07 09   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 71410 07 09 620 15,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 72300       23006,50000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 72300 07     23006,50000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   4813,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 01 620 4813,70000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   14404,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 02 620 14404,60000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 72300 07 03   3369,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 03 620 3369,40000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 72300 07 09   418,80000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 09 620 418,80000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 S2300       5751,70000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 S2300 07     5751,70000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   1203,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 1203,50000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   3601,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 3601,20000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 S2300 07 03   842,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 04 S2300 07 03 620 842,30000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 S2300 07 09   104,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 104,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

бесплатной перевозки 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 06 1 04 72380       3929,20000 3929,20000 3929,20000 

Образование 06 1 04 72380 07     3929,20000 3929,20000 3929,20000 

Общее образование 06 1 04 72380 07 02   3929,20000 3929,20000 3929,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72380 07 02 620 3929,20000 3929,20000 3929,20000 

Софинансирование расходов на 

организацию бесплатной 

перевозки обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 06 1 04 S2380       163,70000 163,70000 163,70000 

Образование 06 1 04 S2380 07     163,70000 163,70000 163,70000 

Общее образование 06 1 04 S2380 07 02   163,70000 163,70000 163,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2380 07 02 620 163,70000 163,70000 163,70000 

Расходы на оказание финансовой 

поддержки участникам 

Программы «Учитель для 

России» 06 1 04 76130       718,30000 478,90000 0,00000 

Образование 06 1 04 76130 07     718,30000 478,90000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 76130 07 02   718,30000 478,90000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 76130 07 02 620 718,30000 478,90000 0,00000 

Частичная компенсация 
расходов, связанных с 

увеличением норматива 

финансирования питания 

отдельных категорий 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 06 1 04 76190       203,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 76190 07     203,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Дошкольное образование 06 1 04 76190 07 01   203,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 04 76190 07 01 620 203,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в  

муниципальных образовательных 

организациях 06 1 04 L3041       5634,30000 5467,70000 5621,20000 

Образование 06 1 04 L3041 07     5634,30000 5467,70000 5621,20000 

Общее образование 06 1 04 L3041 07 02   5634,30000 5467,70000 5621,20000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 04 L3041 07 02 620 5634,30000 5467,70000 5621,20000 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спорта и 

молодежной политики 

Администрации Парфинского 

муниципального района 06 1 05 00000       4475,46300 4453,43400 4453,43400 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 06 1 05 01000       3041,53300 3019,50400 3019,50400 

Образование 06 1 05 01000 07     3041,53300 3019,50400 3019,50400 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 01000 07 09   3041,53300 3019,50400 3019,50400 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 06 1 05 01000 07 09 120 2974,26000 2974,26000 2974,26000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 05 01000 07 09 240 67,27300 45,24400 45,24400 

Расходы на  содержание штатных 

единиц по осуществление 

полномочий по решению 
вопросов местного значения 

поселений 06 1 05 62010       374,63000 374,63000 374,63000 

Образование 06 1 05 62010 07     374,63000 374,63000 374,63000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 62010 07 09   374,63000 374,63000 374,63000 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 346,74000 346,74000 346,74000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 05 62010 07 09 240 27,89000 27,89000 27,89000 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 

области 06 1 05 70280       1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Образование 06 1 05 70280 07     1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 70280 07 09   1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 06 1 05 70280 07 09 120 986,50000 986,50000 986,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 06 1 05 70280 07 09 240 72,80000 72,80000 72,80000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

(муниципальных) нужд 

Федеральный проект 
«Современная школа» 06 1 Е1 00000       2878,20000 2273,20000 2273,20000 

Обеспечение деятельности 

центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей, 

центров образования естественно 

- научной и технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 06 1 Е1 70020       1973,20000 1973,20000 1973,20000 

Образование 06 1 Е1 70020 07     1973,20000 1973,20000 1973,20000 

Общее образование 06 1 Е1 70020 07 02   1973,20000 1973,20000 1973,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е1 70020 07 02 620 1973,20000 1973,20000 1973,20000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях  06 1 Е1 71370       200,00000 200,00000 200,00000 

Образование 06 1 Е1 71370 07     200,00000 200,00000 200,00000 

Общее образование 06 1 Е1 71370 07 02   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е1 71370 07 02 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования естественно 

- научной и технологической 

направленностей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области, 

расположенных в сельской 
местности и малых городах 06 1 Е1 72330       705,00000 100,00000 100,00000 

Образование 06 1 Е1 72330 07     705,00000 100,00000 100,00000 

Общее образование 06 1 Е1 72330 07 02   705,00000 100,00000 100,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е1 72330 07 02 620 705,00000 100,00000 100,00000 

Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 06 1 Е4 00000       85,00000 85,00000 85,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой 
образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 06 1 Е4 71380       30,00000 30,00000 30,00000 

Образование 06 1 Е4 71380 07     30,00000 30,00000 30,00000 

Общее образование 06 1 Е4 71380 07 02   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е4 71380 07 02 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение функционирования 
целевой модели цифровой 

образовательной среды в рамках 

эксперимента по модернизации 

начального общего, основного 06 1 Е4 72340       55,00000 55,00000 55,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

общего и среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области  

Образование 06 1 Е4 72340 07     55,00000 55,00000 55,00000 

Общее образование 06 1 Е4 72340 07 02   55,00000 55,00000 55,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 Е4 72340 07 02 620 55,00000 55,00000 55,00000 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 06 2 00 00000       61,30000 61,30000 61,30000 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молодежи 

и ее достижений в различных 
сферах деятельности, в том числе 

по волонтерскому движению 06 2 02 00000       61,30000 61,30000 61,30000 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике и 

патриотическому воспитанию 06 2 02 23730       17,00000 17,00000 17,00000 

Образование 06 2 02 23730 07     17,00000 17,00000 17,00000 

Молодежная политика  06 2 02 23730 07 07   17,00000 17,00000 17,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 02 23730 07 07 620 17,00000 17,00000 17,00000 

Расходы по организации и 
осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью  в 

поселениях на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 06 2 02 62040       44,30000 44,30000 44,30000 

Образование 06 2 02 62040 07     44,30000 44,30000 44,30000 

Молодежная политика  06 2 02 62040 07 07   44,30000 44,30000 44,30000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 2 02 62040 07 07 620 44,30000 44,30000 44,30000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 06 3 00 00000       2750,12000 890,70000 890,70000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 
системы образования 06 3 01 00000       799,90400 603,10300 603,10300 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  06 3 01 23430       22,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 01 23430 07     22,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 06 3 01 23430 07 03   22,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

детей 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 3 01 23430 07 03 620 22,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 3 01 23450       24,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 01 23450 07     24,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 3 01 23450 07 09   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 23450 07 09 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 

образования детей 06 3 01 72120       603,10300 603,10300 603,10300 

Образование 06 3 01 72120 07     603,10300 603,10300 603,10300 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   69,12000 64,32000 64,32000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 01 620 69,12000 64,32000 64,32000 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   533,98300 538,78300 538,78300 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 02 620 533,98300 538,78300 538,78300 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 06 3 01 S2120       150,80100 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 01 S2120 07     150,80100 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   17,28000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 01 620 17,28000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 3 01 S2120 07 02   133,52100 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 02 620 133,52100 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 
организаций системы 

образования 06 3 02 00000       1950,21600 287,59700 287,59700 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, реализующих 

основные общеобразовательные 

программы 06 3 02 23310       1500,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 02 23310 07     1500,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Общее образование 06 3 02 23310 07 02   1500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 3 02 23310 07 02 620 1500,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  06 3 02 23430       90,72000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 02 23430 07     90,72000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 
детей 06 3 02 23430 07 03   90,72000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 23430 07 03 620 90,72000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 06 3 02 72120       287,59700 287,59700 287,59700 

Образование 06 3 02 72120 07     287,59700 287,59700 287,59700 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   117,34100 117,34100 117,34100 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 01 620 117,34100 117,34100 117,34100 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   146,06400 146,06400 146,06400 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 02 620 146,06400 146,06400 146,06400 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 72120 07 03   24,19200 24,19200 24,19200 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 03 620 24,19200 24,19200 24,19200 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 06 3 02 S2120       71,89900 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 02 S2120 07     71,89900 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 3 02 S2120 07 01   29,33500 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 01 620 29,33500 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 3 02 S2120 07 02   36,51600 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 36,51600 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 S2120 07 03   6,04800 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 6,04800 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 06 4 00 00000       162,90000 162,90000 162,90000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района  06 4 01 00000       162,90000 162,90000 162,90000 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 

организациях дополнительного 

образования 06 4 01 23530       12,00000 12,00000 12,00000 

Физическая культура и спорт 06 4 01 23530 11     12,00000 12,00000 12,00000 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   12,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 23530 11 01 620 12,00000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 

массового спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий 

поселения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 06 4 01 62050       150,90000 150,90000 150,90000 

Физическая культура и спорт 06 4 01 62050 11     150,90000 150,90000 150,90000 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   150,90000 150,90000 150,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 62050 11 01 620 150,90000 150,90000 150,90000 

Подпрограмма 

«Патриотическое воспитание 

населения Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 06 5 00 00000       37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование форм и 

методов работы по 

патриотическому воспитанию 

граждан 06 5 02 00000       26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической направленности 

в поселениях на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 06 5 02 62030       26,50000 26,50000 26,50000 

Образование 06 5 02 62030 07     26,50000 26,50000 26,50000 

Молодежная политика 06 5 02 62030 07 07   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 5 02 62030 07 07 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготовкой 

молодежи к военной службе 06 5 03  00000       10,50000 10,50000 10,50000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Реализация мероприятий 

патриотической направленности 

в поселениях на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 06 5 03 62030       10,50000 10,50000 10,50000 

Образование 06 5 03 62030 07     10,50000 10,50000 10,50000 

Молодежная политика  06 5 03 62030 07 07   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 5 03 62030 07 07 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 07 0 00 00000       61065,35395 47392,14917 44515,04917 

Подпрограмма «Культура 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

«Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 07 1 00 00000       59951,34795 47392,14917 44515,04917 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собственности 

Парфинского муниципального 

района 07 1 01 00000       7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 07 1 01 23110       7,80000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 01 23110 08     7,80000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 01 23110 08 04   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 01 23110 08 04 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 
культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 07 1 02 00000       54782,84677 44330,04699 44358,84799 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 07 1 02 01230       8399,90000 8371,09900 8399,90000 

Образование 07 1 02 01230 07     8399,90000 8371,09900 8399,90000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 01230 07 03   8399,90000 8371,09900 8399,90000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01230 07 03 610 8399,90000 8371,09900 8399,90000 

Обеспечение деятельности 

культурно-досуговых центров 

культуры 07 1 02 01400       18769,50000 18721,00000 18721,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     18769,50000 18721,00000 18721,00000 

Культура 07 1 02 01400 08 01   18769,50000 18721,00000 18721,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01400 08 01 610 18769,50000 18721,00000 18721,00000 

Обеспечение деятельности 

библиотек 07 1 02 01420       8407,48700 8405,24610 8405,24610 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     8407,48700 8405,24610 8405,24610 

Культура 07 1 02 01420 08 01   8407,48700 8405,24610 8405,24610 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01420 08 01 610 8407,48700 8405,24610 8405,24610 

Обеспечение деятельности 
учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

учреждений культуры и 

дополнительного образования 07 1 02 01430       8764,81300 8764,81300 8764,81300 

Культура, кинематография  07 1 02 01430 08     8764,81300 8764,81300 8764,81300 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 02 01430 08 04   8764,81300 8764,81300 8764,81300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01430 08 04 610 8764,81300 8764,81300 8764,81300 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 1 02 22300       299,60000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 22300 07     21,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 22300 07 03   21,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 22300 07 03 610 21,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 22300 08     278,10000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 22300 08 01   278,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 22300 08 01 610 278,10000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 07 1 02 23110       813,55788 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 23110 07     18,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 23110 07 03   18,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23110 07 03 610 18,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 23110 08     795,55788 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 23110 08 01   704,35788 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23110 08 01 610 704,35788 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 07 1 02 23110 08 04   91,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23110 08 04 610 91,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 07 1 02 71410       1125,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 71410 07     21,30000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 71410 07 03   21,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 07 1 02 71410 07 03 611 21,30000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

учреждениям 

Культура, кинематография  07 1 02 71410 08     1103,70000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 71410 08 01   1016,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 71410 08 01 611 1016,40000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 71410 08 04   87,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 71410 08 04 611 87,30000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 1 02 72300       6508,10000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 72300 07     1623,60000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 72300 07 03   1623,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 72300 07 03 610 1623,60000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     4884,50000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 72300 08 01   4884,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 72300 08 01 610 4884,50000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 1 02 S2300       1627,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 S2300 07     405,90000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 S2300 07 03   405,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2300 07 03 610 405,90000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     1221,10000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   1221,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 1221,10000 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 
культуры (Модернизация 

библиотек в части 

комплектования книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований) 07 1 02 L5191       67,88889 67,88889 67,88889 

Культура, кинематография 07 1 02 L5191 08     67,88889 67,88889 67,88889 

Культура 07 1 02 L5191 08 01   67,88889 67,88889 67,88889 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 L5191 08 01 610 67,88889 67,88889 67,88889 

Развитие художественного 
образования, сохранение 

кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение 

престижности и 

привлекательности профессии 

работника культуры 07 1 03 00000       4,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района) 07 1 03 23110       4,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 03 23110 08     4,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Культура 07 1 03 23110 08 01   4,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 1 03 23110 08 01 610 4,50000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 07 1 А1 00000       5000,00000 2905,90100 0,00000 

Расходы на создание модельных 

муниципальных библиотек 07 1 А1 54541       5000,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 А1 54541 08     5000,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 А1 54541 08 01   5000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 А1 54541 08 01 610 5000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на оснащение 

образовательных учреждений в 

сфере культуры (детских школ 
искусств по видам искусств и 

училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и 

учебными материалами) 07 1 А1 55191       0,00000 2905,90100 0,00000 

Образование 07 1 А1 55191 07     0,00000 2905,90100 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 А1 55191 07 03   0,00000 2905,90100 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 А1 55191 07 03 610 0,00000 2905,90100 0,00000 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 07 1 А2 00000       156,20118 156,20118 156,20118 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 

поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры) 07 1 А2 55195       52,06706 52,06706 52,06706 

Культура, кинематография  07 1 А2 55195 08     52,06706 52,06706 52,06706 

Культура 07 1 А2 55195 08 01   52,06706 52,06706 52,06706 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 А2 55195 08 01 610 52,06706 52,06706 52,06706 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 

поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) 07 1 А2 55196       104,13412 104,13412 104,13412 

Культура, кинематография  07 1 А2 55196 08     104,13412 104,13412 104,13412 

Культура 07 1 А2 55196 08 01   104,13412 104,13412 104,13412 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 1 А2 55196 08 01 610 104,13412 104,13412 104,13412 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 07 2 00 00000       1114,00600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 
безопасности 07 2 01 00000       273,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 01 23430       48,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 01 23430 07     48,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Дополнительное образование 

детей 07 2 01 23430 07 03   48,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 01 23430 07 03 610 48,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 01 23440       225,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     225,50000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 01 23440 08 01   225,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 01 23440 08 01 610 225,50000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 07 2 02 00000       814,38000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 02 23430       646,40400 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 02 23430 07     646,40400 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 2 02 23430 07 03   646,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 02 23430 07 03 610 646,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 02 23440       167,97600 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     167,97600 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 02 23440 08 01   167,97600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 02 23440 08 01 610 167,97600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безопасности 

труда 07 2 03 00000       11,80000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 07 2 03 23440       1,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 03 23440 08     1,50000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 03 23440 08 01   1,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 2 03 23440 08 01 610 1,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждении 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

учреждений культуры и 

дополнительного образования 07 2 03 23470       10,30000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 03 23470 08     10,30000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 2 03 23470 08 04   10,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 03 23470 08 04 610 10,30000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 07 2 04 00000       14,32600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 07 2 04 23440       14,32600 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 04 23440 08     14,32600 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 04 23440 08 01   14,32600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 04 23440 08 01 610 14,32600 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2025 годы» 10 0 00 00000       772,80000 772,80000 772,80000 

Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского  

района» муниципальной 

программы Парфинского 
муниципального района 

«Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского  района на 2020-

2025 годы» 10 2 00 00000       772,80000 772,80000 772,80000 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление жилья 

экономического класса или 

индивидуальное строительство 

индивидуального жилого дома 

экономического класса, а также 
создание условий для 

привлечения молодыми семьями 

собственных средств, 

дополнительных финансовых 

средств кредитных и других 

организаций, предоставляющих 

кредиты и займы, в том числе 

ипотечные кредиты, для 

приобретения жилого помещения 

или строительства 

индивидуального жилого дома 10 2  01 00000       772,80000 772,80000 772,80000 

Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на 
приобретение жилого помещения 

или создание объекта 

индивидуального жилищного 

строительства 10 2 01 L4970       772,80000 772,80000 772,80000 

Социальная политика 10 2 01 L4970 10     772,80000 772,80000 772,80000 

Охрана семьи и детства 10 2 01 L4970 10 04   772,80000 772,80000 772,80000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 2 01 L4970 10 04 320 772,80000 772,80000 772,80000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы» 11 0 00 00000       11550,80449 3346,08000 3385,25000 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 
транспорта по автомобильным 

дорогам общего пользования 

местного значения Парфинского 11 0 01 00000       8008,70449 527,36975 527,36975 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

муниципального района 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 11 0 01 23050       8008,70449 527,36975 527,36975 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     8008,70449 527,36975 527,36975 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 01 23050 04 09   8008,70449 527,36975 527,36975 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 01 23050 04 09 240 8008,70449 527,36975 527,36975 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них 11 0 02 00000       3542,10000 2818,71025 2857,88025 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них 11 0 02 23030       1217,10000 1283,97325 1323,14325 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     1217,10000 1283,97325 1323,14325 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 23030 04 09   1217,10000 1283,97325 1323,14325 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 23030 04 09 240 1217,10000 1283,97325 1323,14325 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 
искусственных сооружений на 

них за счет субсидии на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 11 0 02 71510       2185,00000 1458,00000 1458,00000 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     2185,00000 1458,00000 1458,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 71510 04 09   2185,00000 1458,00000 1458,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 71510 04 09 240 2185,00000 1458,00000 1458,00000 

Софинансирование расходов на 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 
них  11 0 02 S1510       140,00000 76,73700 76,73700 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     140,00000 76,73700 76,73700 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 S1510 04 09   140,00000 76,73700 76,73700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 140,00000 76,73700 76,73700 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 12 0 00 00000       18436,37100 15428,53500 15343,23500 

Подпрограмма «Организация  

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, 

управление муниципальным 

долгом Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 12 1 00 00000       125,11100 402,07500 402,07500 

Координация и обеспечение 
исполнения бюджетного 

процесса Парфинского 

муниципального района 12 1 01 00000       125,11100 402,07500 402,07500 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муниципального 

района 12 1 01 23080       125,11100 402,07500 402,07500 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 12 1 01 23080 13     125,11100 402,07500 402,07500 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 12 1 01 23080 13 01   125,11100 402,07500 402,07500 

Обслуживание муниципального 

долга  12 1 01 23080 13 01 730 125,11100 402,07500 402,07500 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы» 12 2 00 00000       18311,26000 15026,46000 14941,16000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 
муниципального района 12 2 02 00000       18311,26000 15026,46000 14941,16000 

Расходы на содержание штатных 

единиц на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

муниципального района 12 2 02 42020       556,66000 556,66000 556,66000 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01     556,66000 556,66000 556,66000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Другие общегосударственные 

вопросы 12 2 02 42020 01 13   556,66000 556,66000 556,66000 

Иные межбюджетные 

трансферты 12 2 02 42020 01 13 540 556,66000 556,66000 556,66000 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 12 2 02 51180       713,50000 736,50000 761,50000 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     713,50000 736,50000 761,50000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 12 2 02 51180 02 03   713,50000 736,50000 761,50000 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 713,50000 736,50000 761,50000 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 12 2 02 70100       16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 12 2 02 70100 14     16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 
образований 12 2 02 70100 14 01   16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 16733,80000 13426,00000 13315,70000 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 
государственные полномочия 

области 12 2 02 70280       305,30000 305,30000 305,30000 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70280 01     305,30000 305,30000 305,30000 

Другие общегосударственные 

вопросы 12 2 02 70280 01 13   305,30000 305,30000 305,30000 

Субвенции 12 2 02 70280 01 13 530 305,30000 305,30000 305,30000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона «Об 

административных 

правонарушениях» 12 2 02 70650       2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70650 01     2,00000 2,00000 2,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 12 2 02 70650 01 04   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 12 2 02 70650 01 04 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление и 13 0 00 00000       6251,74940 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы» 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 13 0 01 00000       6251,74940 0,00000 0,00000 

Проведение ремонта объектов 

недвижимого имущества казны 

муниципального района 13 0 01 23070       165,84400 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 13 0 01 23070 04     165,84400 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23070 04 12   165,84400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 01 23070 04 12 240 165,84400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2020-

2025 годы» 13 0 01 23090       296,95980 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     296,95980 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23090 04 12   296,95980 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 01 23090 04 12 240 267,77647 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 13 0 01 23090 04 12 850 29,18333 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений 
в бюджет Парфинского 

муниципального района 13 0 01 23750       73,01600 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 13 0 01 23750 05     73,01600 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   73,01600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 01 23750 05  01 240 73,01600 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда 

муниципального района, 

расположенного на территории 

сельских поселений 13 0 01 23770       70,54599 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 13 0 01 23770 05     70,54599 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23770 05 01   70,54599 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 01 23770 05 01 240 70,54599 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Проведение ремонта 

недвижимого имущества казны 

муниципального района 13 0 01 23800       5100,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 13 0 01 23800 04     5100,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23800 04 12   5100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 01 23800 04 12 240 5100,00000 0,00000 0,00000 

Возмещение расходов по 

содержанию муниципального 

имущества 13 0 01 23810       21,62761 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 13 0 01 23810 05     21,62761 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23810 05 01   21,62761 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 01 23810 05 01 240 21,62761 0,00000 0,00000 

Проведение капитального 

ремонта помещений участковых 

пунктов полиции, 
расположенных на территории 

сельских поселений 13 0 01 23820       523,75600 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 13 0 01 23820 04     523,75600 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23820 04 12   523,75600 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 
трансферты 13 0 01 23820 04 12 540 523,75600 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Улучшение 

жилищных условий граждан и 

повышение качества 

жилищно- коммунальных 

услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы» 14 0 00 00000       17124,27200 809,38900 809,38900 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 
жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 14 0 01 00000       2179,97200 809,38900 809,38900 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, 

расположенного на территории 

сельских поселений 14 0 01 23740       1370,58300 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01  23740 05     1370,58300 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23740 05 01   1370,58300 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 14 0 01 23740 05 01 240 1370,58300 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 14 0 01 23760       809,38900 809,38900 809,38900 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

сельских поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01 23760 05     809,38900 809,38900 809,38900 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23760 05 01   809,38900 809,38900 809,38900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 14 0 01 23760 05 01 240 809,38900 809,38900 809,38900 

Улучшение качества 

водоснабжения жителей 

Парфинского муниципального 

района 14 0 03 00000       14944,30000 0,00000 0,00000 

Расходы на капитальный ремонт 
водопроводных сетей 

Парфинского муниципального 

района 14 0 03 23790       14944,30000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 03 23790 05     14944,30000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 14 0 03 23790 05 02   14944,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 14 0 03 23790 05 02 240 14944,30000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы» 15 0 00 00000       2,00000 0,00000 0,00000 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма, а 
также толерантного сознания, 

позитивных установок к 

представителям иных этнических 

сообществ 15 0 01 00000       2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размещения в 

местах массового пребывания 

граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плакаты, 

щиты, листовки), 

предупреждающих о 

необходимости соблюдения 

бдительности в связи с 
возможностью совершения 

террористических актов 15 0 01 23780       2,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 15 0 01 23780 01     2,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 15 0 01 23780 01 13   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 15 0 01 23780 01 13 240 2,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 18 0 00 00000       5621,70000 5621,70000 5621,70000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

района «Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020 - 2025 годы» 

Эффективное функционирование 

пассажирского транспорта 

общего пользования на 

территории Парфинского 

муниципального района 18 0 01 00000       5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Оплата выполнения работ, 

связанных с осуществлением 
регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 18 0 01 26040       5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Национальная экономика 18 0 01 26040 04     5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Транспорт 18 0 01 26040 04 08   5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 18 0 01 26040 04 08 240 5621,70000 5621,70000 5621,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Охрана окружающей 

среды Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы» 20 0 00 00000       43136,54103 0,00000 0,00000 

Рекультивация земельного 

участка площадью 3,5 га 20 0 01 00000       43136,54103 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации деятельности по 

захоронению твердых 

коммунальных отходов в части 

рекультивации земельных 
участков, загрязненных в 

результате расположения на них 

объектов размещения отходов 20 0 01 75300       43136,54103 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 20 0 01 75300 06     43136,54103 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 20 0 01 75300 06 05   43136,54103 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 20 0 01 75300 06 05 240 43136,54103 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 91 0 00 00000       34463,37800 33864,35043 33591,72235 

Глава Парфинского 

муниципального района 91 1 00 00000       1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 91 1 00 01000       1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01     1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 91 1 00 01000 01 02   1687,53000 1687,53000 1687,53000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

муниципального образования 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных органов 

исполнительной власти 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 91 2 00 00000       32775,84800 32176,82043 31904,19235 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 91 2 00 01000       31489,51800 30890,49043 30617,86235 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01000 01     31489,51800 30890,49043 30617,86235 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 91 2 00 01000 01 04   31489,51800 30890,49043 30617,86235 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 91 2 00 01000 01 04 120 30492,68000 29882,47243 29609,84435 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 01000 01 04 240 792,25000 803,43000 803,43000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 2 00 01000 01 04 850 204,58800 204,58800 204,58800 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 91 2 00 62010       164,23000 164,23000 164,23000 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 62010 01     164,23000 164,23000 164,23000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 91 2 00 62010 01 04   164,23000 164,23000 164,23000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 91 2 00 62010 01 04 120 150,95000 150,95000 150,95000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 62010 01 04 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 
области 91 2 00 70280       1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70280 01     1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 91 2 00 70280 01 04   1121,10000 1121,10000 1121,10000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 91 2 00 70280 01 04 120 1094,10000 1054,00000 1054,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 70280 01 04 240 27,00000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона «Об 

административных 

правонарушениях» 91 2 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 91 2 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 92 0 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинского 

муниципального района 92 3 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 92 3 00 01000       30,00000 30,00000 30,00000 

Общегосударственные вопросы 92 3 00 01000 01     30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  92 3 00 01000 01 03   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,00000 30,00000 30,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 93 0 00 00000       1725,93000 1725,93000 1725,93000 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 93 1  00 00000       866,93900 866,93900 866,93900 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 93 1 00 01000       606,77800 606,77800 606,77800 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 01000 01     606,77800 606,77800 606,77800 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   606,77800 606,77800 606,77800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 93 1  00 01000 01 06 120 606,77800 606,77800 606,77800 

Расходы по содержанию 
штатных единиц на  

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 93 1  00 62010       260,16100 260,16100 260,16100 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 62010 01     260,16100 260,16100 260,16100 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   260,16100 260,16100 260,16100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 93 1  00 62010 01 06 120 260,16100 260,16100 260,16100 

Расходы на содержание аппарата 

Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 93 2 00 00000       858,99100 858,99100 858,99100 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 93 2 00 01000       516,93600 516,93600 516,93600 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 01000 01     516,93600 516,93600 516,93600 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   516,93600 516,93600 516,93600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 93 2 00 01000 01 06 120 510,03600 510,03600 510,03600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 93 2 00 1000 01 06 240 6,90000 6,90000 6,90000 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 93 2 00 62010       342,05500 342,05500 342,05500 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 62010 01     342,05500 342,05500 342,05500 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 93 2 00 62010 01 06   342,05500 342,05500 342,05500 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 93 2 00 62010 01 06 120 342,05500 342,05500 342,05500 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 94 0 00 00000       8741,65100 7049,35700 7049,35700 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений  94 5 00 00000       8741,65100 7049,35700 7049,35700 

Содержание учреждения по 
обеспечению единой дежурно - 

диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы 

Администрации муниципального 

района 94 5 00 02010       7095,45100 7049,35700 7049,35700 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01     7095,45100 7049,35700 7049,35700 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 02010 01 13   7095,45100 7049,35700 7049,35700 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 5534,35000 5534,35000 5534,35000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 02010 01 13 240 1401,25500 1355,16100 1355,16100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 94 5 00 02010 01 13 850 159,84600 159,84600 159,84600 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 
софинансированием 94 5 00 22300       22,40000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 22300 01     22,40000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 22300 01 13   22,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 22300 01 13 240 22,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 94 5 00 71410       38,40000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 71410 01     38,40000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 71410 01 13   38,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 94 5 00 71410 01 13 110 38,40000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 72300       1268,30000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01     1268,30000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 72300 01 13   1268,30000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1268,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 S2300       317,10000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 S2300 01     317,10000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 S2300 01 13   317,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 317,10000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 95 0 00 00000       6544,81764 8424,20000 12255,10000 

Расходы муниципальных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 95 0 00 22300       20,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 22300 01     20,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 22300 01 13   20,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 22300 01 13 240 20,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по исполнению 

судебных актов 95 0 00 23100       52,11764 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23100 01     52,11764 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 23100 01 13   52,11764 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 23100 01 13 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 95 0 00 23100 01 13 830 2,11764 0,00000 0,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные 

должности 95 0 00 26020       3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Социальная политика 95 0 00 26020 10     3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Пенсионное обеспечение 95 0 00 26020 10 01   3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 95 0 00 26020 10 01 310 3720,60000 3720,60000 3720,60000 

Резервные фонды 

исполнительной власти 

муниципального района 95 0 00 26030       200,00000 200,00000 200,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 26030 01     200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды 95 0 00 26030 01 11   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 95 0 00 26030 01 11 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 95 0 00 51200       120,60000 4,10000 3,70000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Федерации 

Общегосударственные расходы 95 0 00 51200 01     120,60000 4,10000 3,70000 

Судебная система 95 0 00 51200 01 05   120,60000 4,10000 3,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 51200 01 05 240 120,60000 4,10000 3,70000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

сфере государственной 

регистрации актов гражданского 
состояния 95 0 00 59300       856,70000 806,30000 837,60000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 59300 01     856,70000 806,30000 837,60000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 59300 01 13   856,70000 806,30000 837,60000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 95 0 00 59300 01 13 120 607,00000 607,00000 607,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 59300 01 13 240 249,70000 199,30000 230,60000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 95 0 00 70720       73,20000 73,20000 73,20000 

Национальная экономика 95 0 00 70720 04     73,20000 73,20000 73,20000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 95 0 00 70720 04 05   73,20000 73,20000 73,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 70720 04 05 240 73,20000 73,20000 73,20000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 95 0 00 72300       1201,30000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 72300 01     1201,30000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 72300 01 13   1201,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 72300 01 13 240 1201,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 95 0 00 S2300       300,30000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 S2300 01     300,30000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 S2300 01 13   300,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 S2300 01 13 240 300,30000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные расходы 95 0 00 99990       0,00000 3620,00000 7420,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 99990 01     0,00000 3620,00000 7420,00000 

Другие общегосударственные 95 0 00 99990 01 13   0,00000 3620,00000 7420,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

вопросы 

Резервные средства 95 0 00 99990 01 13 870 0,00000 3620,00000 7420,00000 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 98 0 00 00000       28493,10000 27288,80000 27288,80000 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих частные и 

муниципальные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 98 0 00 70010       789,10000 789,10000 789,10000 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     789,10000 789,10000 789,10000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   789,10000 789,10000 789,10000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 789,10000 789,10000 789,10000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 98 0 00 70130       20038,00000 20038,00000 20038,00000 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     20038,00000 20038,00000 20038,00000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   20038,00000 20038,00000 20038,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 12029,20000 12029,20000 12029,20000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 98 0 00 70130 10 04 320 8008,80000 8008,80000 8008,80000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (сверх 

уровня, предусмотренного 

соглашением) 98 0 00 N0821       7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Социальная политика 98 0 00 N0821 10     7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 N0821 10 04   7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 N0821 10 04 410 7666,00000 6461,70000 6461,70000 

Итого:         422441,43822 289370,25060 289678,25452 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

Таблица 6 
 

Приложение 8 
 

к решению Думы Парфинского 
муниципального района «О 
внесении изменений в решение 
Думы от 01.12.2021 № 75 «О 
бюджете Парфинского 
муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 
годов» 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов  
бюджетам сельских поселений на проведение капитального ремонта  

помещений участковых пунктов полиции, расположенных на 
территории сельских поселений на 2022 - 2024 годы 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование поселений 2022 год 2023 год 2024 год 

Полавское сельское поселение 427,74600 0,00000 0,00000 

Федорковское сельское поселение 96,01000 0,00000 0,00000 

Итого 523,75600 0,00000 0,00000 

 


